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Gdynia nadal w inwestycyjnej czołówce
Gdynia na 7. miejscu pod względem 

wydatków inwestycyjnych w samorzą-
dach. Pomimo gospodarczego kryzysu 
miasto nadal utrzymuje się w ogólnopol-
skiej czołówce rankingu pisma „Wspól-
nota”. W podsumowaniu wydatków od 
2019 do 2021 roku na każdego gdynianina 
przypadło 2060,41 zł, które przeznaczono 
na inwestycje – budowę infrastruktury ko-
munikacyjnej, nowoczesne szkoły i inne 
twarde projekty podnoszące jakość życia.

Pismo „Wspólnota” przygotowało ko-
lejną edycję swojego rankingu wydatków 
inwestycyjnych, który tym razem obejmuje 
okres od 2019 do 2021 roku. Dla polskich 
samorządów to specyficzny czas, w któ-
rym coraz mocniej dawały się we znaki 
budżetowe trudności, pandemiczny kryzys 
i malejące dochody, co znalazło odbicie 
w inwestycyjnym podsumowaniu – średnie 

kwoty przeznaczane przez samorządy na 
nowe projekty, pomimo inflacji, od 2019 r. 
regularnie ulegały zmniejszeniu. Cięto 
zatem wydatki i szukano oszczędności, co 
oznacza, że coraz trudniej o nowe projekty 
i ambitne plany.

Dobra wiadomość jest taka, że w Gdyni 
udało się utrzymać skalę inwestycji na 
zbliżonym poziomie. Miasto pozostało w 
czołówce listy polskich miast na prawach 
powiatu, zajmując w tej kategorii 7. miejsce.

Średnie wydatki inwestycyjne per capita, 
a zatem w przeliczeniu na jednego miesz-
kańca były od 2019 do 2021 roku zaledwie 
o 70 zł niższe niż w poprzednim, rekordowo 
udanym dla miasta notowaniu, które do-
tyczyło lat 2018-2020. Wyżej uplasowały 
się jedynie (kolejno): Bielsko-Biała, Sopot, 
Tychy, Gliwice, Krosno oraz Świnoujście.

 W co inwestowała Gdynia w analizowa-

nym okresie? Przede wszystkim w jakość 
życia, bo to na nią bezpośrednio wpływają 
duże projekty drogowo-komunikacyjne, 
które były podstawą gdyńskich inwestycji. 
To m.in. zakup nowoczesnej, zeroemisyjnej 
floty elektrobusów, rozbudowa infrastruktury 
do ich obsługi czy kosztowna rozbudowa ul. 
Kwiatkowskiego – jednej z newralgicznych 
arterii północnych dzielnic miasta. 

W kolejnych rankingach „Wydatki inwe-
stycyjne samorządów” Gdynia zajmowała 
miejsca:

– lata 2017-2019: 12. miejsce, średnie wy-
datki inwestycyjne per capita: 1510,4524 zł;

– lata 2018-2020: 6. miejsce, średnie 
wydatki inwestycyjne per capita: 2129,47 zł;

– lata 2019-2021: 7. miejsce, średnie 
wydatki inwestycyjne per capita: 2060,41 zł.

Agata Cichoń-Chojnacka wyróżniona Srebrnym Drzewkiem
Poznaliśmy laureatów tegorocznej edycji Srebrnego Drzewka 

– nagrody Marszałka Województwa Pomorskiego za wybitne, 
nowatorskie osiągnięcia w obszarze pomocy społecznej. Wśród 
wyróżnionych znalazła się Agata Cichoń-Chojnacka, kierownik 
Gdyńskiego Centrum Diagnozy i Terapii FASD działającego 
w gdyńskim MOPS. 

Centrum pod swoją obecną nazwą funkcjonuje od 2016 roku, 
jednak Agata Cichoń-Chojnacka zaangażowała się w działania 
na rzecz osób dotkniętych FASD już znacznie wcześniej, w roku 
2009. Wówczas w gdyńskim MOPS uruchomiony został Punkt 
Konsultacyjno-Diagnostyczny dla rodzin i dzieci z alkoholowym 
zespołem płodowym (FAS), który w znacznym stopniu wpłynął na 
upowszechnianie w lokalnej społeczności świadomości zagrożeń 
wynikających ze spożywania alkoholu przez kobiety w ciąży i kar-
miące. Przez wiele lat Gdynia pozostawała liderem w skali kraju 
w zakresie wsparcia dzieci dotkniętych zaburzeniami ze spektrum 
FAS i ich rodzin – od roku 2016 była jedynym samorządem, który 
finansował pomoc w zakresie diagnozy i terapii.

Dzięki inicjatywie tegorocznej laureatki Srebrnego Drzewka oferta 
Gdyńskiego Centrum Diagnozy i Terapii FASD rozszerza się z roku 
na rok. Z konsultacji i diagnostyki korzysta kilkaset osób rocznie, pro-
wadzone są indywidualne spotkania psychoedukacyjne z rodzicami/
opiekunami, grupy wsparcia, a także szkolenia dla osób zawodowo 
stykających się z dziećmi z FASD. Nowością w ofercie Centrum jest 
turnus rehabilitacyjny połączony z elementami psychoedukacji „Za 

sterami FASD”. 
Gdyńskie Centrum Diagnozy i Terapii FASD, którym kieruje 

Agata Cichoń-Chojnacka, działa przy ul. Morskiej 112b/111. 
Informacje na temat bieżącej oferty wsparcia można znaleźć na 
stronie: mopsgdynia.pl.

fot. Karol Stańczak

DOPS nr 3 
ma nowy adres

Dzielnicowy Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej nr 3, który przez wiele lat działał 
przy ul. Działowskiego 9, od 2 listopada 
będzie funkcjonować w nowym miejscu 
– w Przystani Chylońska 237. 

Usytuowany w nowej lokalizacji ośro-
dek będzie dostosowany do potrzeb osób 
z niepełnosprawnościami poprzez m.in. 
bezprogowy wjazd do budynku, szerokie 
korytarze, windę oraz specjalnie przystoso-
waną przestrzeń do obsługi interesantów na 
pierwszym piętrze.

Podczas przeprowadzki, w dniach 24-
31 października dostęp do pracowników 
socjalnych będzie ograniczony.

Gdynianie odwiedzający DOPS 3 będą 
mogli korzystać z oferty Przystani.

Przed nami piąta edycja gdyńskiego 
Festiwalu Literatury Dziecięcej „Koci 
Łapci”. Wydarzenie promuje czytelnictwo 
wśród dzieci i młodzieży oraz kameralne 

gdyńskie księgarnie. Na festiwalu odbę-
dzie się premiera nowej książeczki-gdy-
nieczki pt. „O rzece, która szukała morza”.

Więcej na 4 str. „Ratusza”.
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Rada Miasta Gdyni zaprasza uczniów 
gdyńskich szkół podstawowych (klasy 
IV-VIII) oraz ponadpodstawowych do 
wzięcia udziału w VIII edycji Konkursu 
Wiedzy o Gdyni. 

Zgłoszenia poprzez szkolnych koordy-
natorów należy nadsyłać do 15 listopada 

2022 r. mailowo: b.slowi@gdynia.pl. 
I etap (szkolny) konkursu zostanie 

przeprowadzony online 1 grudnia 2022 r. 
Szczegóły i wszystkie informacje o konkur-
sie dostępne są na stronie www.gdynia.pl/
konkurswiedzyogdyni oraz w Biurze Rady 
Miasta pod nr. tel. 58 668 87 76.

8. edycja Konkursu Wiedzy o Gdyni

26 października o godz. 12.00 rozpocz-
nie się XLVI sesja Rady Miasta Gdyni. 
Obrady transmitowane będą na żywo. 
Obejrzeć będzie je można na stronie 
Gdynia.pl oraz w portalu eSesja.tv.

Podczas obrad głosowaniu poddane zo-
staną projekty uchwał w sprawach:

– określenia wysokości stawek podatku 
od nieruchomości na terenie Miasta Gdyni;

– opłaty miejscowej na terenie Gdyni;
– przeprowadzenia konsultacji społecz-

nych z mieszkańcami miasta Gdyni w spra-
wie zmiany granic miasta Gdyni;

– uchwalenia miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego części dziel-
nic: Wzgórze Św. Maksymiliana, Redłowo 
i Orłowo w Gdyni, rejon rezerwatu przyrody 
„Kępa Redłowska” wraz z otoczeniem;

– likwidacji Placówki Opiekuńczo-Wy-
chowawczej typu rodzinnego nr 1 z siedzibą 
w Gdyni;

– wydania opinii o lokalizacji kasyna gry 
przy ul. 10 Lutego 16 w Gdyni (firma A);

– wydania opinii o lokalizacji kasyna gry 
przy ul. 10 Lutego 16 w Gdyni (firma P);

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości gminnej 
położonej w Gdyni przy ul. E. Kwiatkow-
skiego;

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości gminnej 
położonej w Gdyni przy ul. Gniewskiej;

– wyrażenia zgody na zbycie w trybie  
bezprzetargowym udziału w  prawie własno-
ści nieruchomości gruntowej zabudowanej 
położonej w Gdyni przy ul. Jana Matejki 1, 
celem poprawy warunków zagospodarowa-
nia nieruchomości przyległej;

– wyrażenia zgody na sprzedaż nierucho-
mości, stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni, położonej przy ul. Kartuskiej;

– wyrażenia zgody na sprzedaż nierucho-
mości, stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni, położonej u zbiegu ul. Komandorskiej 

i ul. Grabowo;
– wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 

umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej 
położonej w Gdyni przy ul. Władysława IV 
w trybie bezprzetargowym;

– zwolnienia od obowiązku realizacji 
zajęć dydaktycznych, opiekuńczych i wy-
chowawczych dyrektora Przedszkola nr 46 
„Jaś i Małgosia” w Gdyni;

– zmiany składu osobowego stałej Komi-
sji Rodziny, Pomocy Społecznej i Zdrowia 
Rady Miasta Gdyni (odwołanie);

– zmiany składu osobowego stałej Komi-
sji Samorządności Lokalnej i Bezpieczeń-
stwa Rady Miasta Gdyni (odwołanie);

– zmiany składu osobowego stałej Komi-
sji Rodziny, Pomocy Społecznej i Zdrowia 
Rady Miasta Gdyni (powołanie);

– zmiany składu osobowego stałej Komi-
sji Samorządności Lokalnej i Bezpieczeń-
stwa Rady Miasta Gdyni (powołanie).

Porządek obrad dostępny jest w Biulety-
nie Informacji Publicznej.

Przed nami XLVI sesja Rady Miasta Gdyni

Gdynia na EFNI – o mieszkalnictwie i rynku pracy
Jak polityka mieszkaniowa wpływa 

na kształt rynku? Czy uchodźcy z Ukra-
iny zasilą polskie firmy? Między innymi 
o tym rozmawiali uczestnicy tegorocznej 
edycji Europejskiego Forum Nowych 
Idei. To jedna z największych w tej czę-
ści kontynentu konferencji, poświęcona 
globalnym trendom, nowym ideom oraz 
przyszłości Europy. Wzięli w niej udział 
wiceprezydenci Gdyni – Michał Guć i Ka-
tarzyna Gruszecka-Spychała.

Forum co roku gromadzi ponad tysiąc 
uczestników – przedstawicieli świata biz-
nesu, nauki, kultury oraz polskiej i europej-
skiej administracji. To trzy dni inspirujących 
dyskusji o najważniejszych wyzwaniach dla 
biznesu i społeczeństw w zmieniającym się 
świecie, globalnych trendach oraz przyszłym 
kształcie Unii Europejskiej.

Wiceprezydent Gdyni Michał Guć wziął 
udział w debacie „Jak zwiększyć dostępność 
mieszkań w Polsce?”. W tym panelu uczest-
niczyli również: Katarzyna Kuniewicz, Han-
na Milewska-Wilk, Adam Nowodworski, 
Konrad Płochocki oraz Joanna Erbel. 

Podczas debaty omówiono m.in. dane 

zaprezentowane w najnowszym kwartal-
niku mieszkaniowym sporządzonym przez 
Otodom i Politykę Insight. Zawarto w nim 
informacje o cenach ofertowych na rynku 
mieszkaniowym w III kwartale. Paneliści 
skupili się również na analizie tego, w jakim 
stopniu załamanie popytu  na kredyty hipo-
teczne przełożyło się na ceny, popyt i podaż 
nieruchomości.

Wojna w Ukrainie to temat, który nurtuje 
wszystkich. Dlatego nie mogło go też zabrak-
nąć podczas Europejskiego Forum Nowych 
Idei. W programie wydarzenia znalazł się 
m.in. panel „Jak wojna w Ukrainie wpływa na 
rynki pracy?”. Wzięli w nim udział: Katarzy-
na Gruszecka-Spychała – wiceprezydent 
Gdyni ds. gospodarki, Henrik Munthe, Anna 
Karaszewska, Małgorzata Stanowska, 
Agnieszka Chłoń-Domińczak oraz Kata-
rzyna Łażewska-Hrycko. 

Uczestnicy rozmawiali o tym, czy uchodź-
cy z Ukrainy zasilą polskie firmy jako pra-
cownicy i jaki będą mieć wpływ na popyt na 
rynku pracy. Mówili również, jaką politykę 
praktykują dziś firmy, aby pozyskiwać i utrzy-
mywać u siebie największe talenty.

Zgodnie z decyzją Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji do samo-
rządów w całej Polsce przekazane zostały 
tabletki z jodkiem potasu. Według rządu 
podejmowane działania to standardo-
wa procedura stosowana na wypadek 
wystąpienia ewentualnego zagrożenia 
radiacyjnego. Gdynia otrzymała 358 800 
takich tabletek.

Zgodnie z aktualnymi wytycznymi rzą-
dowymi, procedura wydawania tabletek 
z jodkiem potasu zostanie uruchomiona 
dopiero po zaistnieniu zdarzenia uzasad-
niającego jego podanie (np. wskutek awarii 
elektrowni podczas działań wojennych na 
Ukrainie). Samorządy opracowały procedurę 
dystrybucji, z którą powinien zapoznać się 
każdy mieszkaniec. 

 Jodek potasu będzie wydawany każdej 
osobie dorosłej bez konieczności okazy-
wania jakiegokolwiek dokumentu. Preparat 
będzie dostępny w lokalach, które znajdują 
się na liście dystybucji. Są to placówki 
oświatowe, aby środek dostępny był w każ-
dej dzielnicy. Lista znajduje się na stronie 
www.gdynia.pl.

Przyjęcie tabletki nasyca tarczycę sta-
bilnym jodem, blokując wchłanianie przez 
nią radioaktywnego jodu oraz zapobiega 
jego gromadzeniu. Podanie leku do ośmiu 
godzin po wystąpieniu skażenia wciąż jest 
wskazane i potrzebne.

Tabletki z jodkiem potasu znajdują za-
stosowanie w przypadku potwierdzonego 
skażenia radioaktywnego. Nie można ich 
przyjmować profilaktycznie i na własną rękę, 

bo można sobie zaszkodzić.
Nieuzasadnione przyjmowanie jodku 

potasu może skutkować niedoczynnością 
tarczycy, nadczynnością tarczycy, podraż-
nieniem układu pokarmowego czy reakcjami 
alergicznymi. Zgodnie ze wskazaniami me-
dycznymi preparat jodku potasu przeznaczo-
ny jest dla osób do 60. roku życia.

Jednocześnie informujemy, że w obecnej 
chwili nie ma zagrożenia, a sytuacja jest na 
bieżąco monitorowana przez Państwową 
Agencję Atomistyki. 

Służby odpowiedzialne za bezpieczeń-
stwo państwa są w ciągłej gotowości, a 
odpowiednia ilość jodku potasu jest za-
bezpieczona dla każdego, kto będzie tego 
potrzebował.

Dystrybucja jodku potasu. Wyznaczono punkty #wGdyni

To postać, która na zawsze pozostanie 
w sercach i pamięci gdynian. Franciszka 
Cegielska była samorządowcem z krwi 
i kości. Nadawała bieg zmianom w Gdyni 
po 1990 roku. Pod jej rządami nasze mia-
sto rozkwitło i stało się wzorem dla innych 
miast w kraju. 22 lat temu odeszła od nas 
Franciszka Cegielska.

Była silną kobietą, wizjonerką i odważną 
w podejmowaniu decyzji reformatorką. Miała 
w sobie ogromny entuzjazm oraz poczucie 
wolności i wizję, by tworzyć i od podstaw 
budować gdyński samorząd.

Franciszka Cegielska urodziła się 
w 1946 r. we Francji, a wychowała w Szcze-
cinie. Od 1973 roku była gdynianką. Dwu-
krotnie: w 1990 roku i w 1994 roku w wyniku 
wyborów samorządowych została radną 
i prezydentem Gdyni. Przez dwie kadencje 
pełniła funkcję wiceprezesa Związku Miast 
Polskich. Od 1993 roku była członkiem 
Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Te-
rytorialnego. W latach 1992-1994 została 
delegatką do Rady Europy.

Od marca 1999 roku była Ministrem 
Zdrowia.

22 października 2000 r., w wieku 54 lat, 
przegrała walkę z chorobą nowotworową.

Jej imieniem nazwany został węzeł ko-
munikacyjny na Wzgórzu św. Maksymiliana. 
Z inicjatywy uczniów, nauczycieli i rodziców 
Franciszka Cegielska jest patronką Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego nr 3 przy ul. Nagiet-
kowej 73 na Dąbrowie.

Wspominamy 
Franciszkę Cegielską
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Kwestuj 
w szczytnym celu!

Listopadowa kwesta na rzecz Hospi-
cjum im. św. Wawrzyńca to już trady-
cja. Każdego roku odbywa się ona na 
największych gdyńskich nekropoliach 
oraz cmentarzach w Kosakowie i Rumi. 
Rozpocznie się 29 października i potrwa 
do 2 listopada. Trwa nabór wolontariuszy, 
którzy chcą pomóc w zbiórce. Kwestować 
mogą dorośli oraz młodzież. Zgłoszenia 
są przyjmowane do 26 października.

Kwesta będzie prowadzona na gdyńskich 
cmentarzach komunalnych: Witomińskim, 
przy ul. Spokojnej oraz w Kosakowie i 
Rumi, a także na cmentarzu wojskowym na 
Oksywiu. Datki będzie można przekazać tra-
dycyjnie, wrzucając pieniądze do puszek lub 
bezgotówkowo. Przy głównych wejściach do 
nekropolii pojawią się puszki bezdotykowe, 
dzięki którym datek na rzecz hospicjum bę-
dzie można przekazać za pomocą telefonu.

Aby zbiórka przebiegała sprawnie, po-
trzebna jest pomoc wolontariuszy. Stowarzy-
szenie Hospicjum im. św. Wawrzyńca poszu-
kuje chętnych, którzy chcieliby kwestować w 
szczytnym celu. Do udziału w zbiórce mogą 
zgłaszać się dorośli oraz młodzież od 12. 
roku życia. Formularz zgłoszeniowy, który 
jest dostępny online: https://bit.ly/3Mo4FbZ. 

Rejestracja trwa do 26 października. 

Najnowocześniejsze laboratorium w Gdyni 
Na Oksywiu już oficjalnie działa jedno 

z najnowocześniejszych laboratoriów, 
które na potrzeby wojska i komercyjnych 
firm będzie prowadzić testy i badania 
związane z polem elektromagnetycznym 
urządzeń. W nowym budynku Ośrodka 
Badawczo-Rozwojowego Centrum Tech-
niki Morskiej znalazło się m.in. dziesięć 
stanowisk do badań, duża komora bez-
odbiciowa SAC 10 i przestrzeń do testów 
mechanicznych oraz środowiskowych.

Za około 61,1 miliona złotych, przy du-
żym, bo sięgającym aż 40 milionów złotych  
unijnym dofinansowaniu na północy Gdyni 
powstał nowoczesny kompleks budynków 
laboratoryjnych. To inwestycja Ośrodka 
Badawczo-Rozwojowego Centrum Techniki 
Morskiej, czyli specjalistycznego centrum 
zajmującego się projektowaniem, budową, 
dostawą i utrzymaniem systemów z obszaru 
techniki wojskowej i cywilnej.

Od teraz OBR CTM będzie mógł do 
długiej listy swoich usług dopisać szeroko 
pojęte badania związane z polem elek-
tromagnetycznym – pod względem tzw. 
kompatybilności elektromagnetycznej oraz 
sygnatur pola magnetycznego. Dodatkowo 

ośrodek jest zdolny do testów klimatycznych, 
wibracyjnych czy udarowych, oferując pakiet 
usług, które są niezbędne m.in. dla certyfi-
kowania urządzeń (CE) według obowiązu-
jących w Europie i na świecie norm.

Oficjalne otwarcie nowego obiektu, który 
stanął tuż obok istniejącego budynku przy 
ul. Dickmana, odbyło się 13 października.

Badania związane z polem elektroma-
gnetycznym wpływają bezpośrednio na 
bezpieczeństwo danego urządzenia i po-
twierdzają brak szkodliwości dla ludzkiego 
zdrowia czy środowiska naturalnego. 

Laboratorium przy ul. Dickmana powstało 
w ramach projektu „Polska Sieć Laborato-
riów EMC” – efektu współpracy konsorcjum 
EMC-LabNet (z udziałem Wojskowej Aka-
demii Technicznej, Politechniki Białostoc-
kiej, Politechniki Wrocławskiej, Politechniki 
Rzeszowskiej i OBR CTM) z Ośrodkiem 
Przetwarzania Informacji – Państwowym 
Instytutem Badawczym. Głównym celem 
konsorcjum EMC-LabNet było stworzenie 
strategicznej i unikatowej w skali kraju i Unii 
Europejskiej sieci wyspecjalizowanych labo-
ratoriów EMC oraz uzupełnienie i rozbudowa 
krajowej infrastruktury badawczej.

Na Hale Targowe Gdynia z aparatem
Hale Targowe Gdynia zapraszają                   

w swoje podwoje – tym razem z apara-
tem fotograficznym na „Zakupy z ludzką 
twarzą”. Konkurs fotograficzny trwa do 
7 listopada 2022.

Zakupy na Halach Targowych Gdynia mu-
szą być „z ludzką twarzą” – tu sprzedawcy 
handlują przez całe dekady, a nawet jeśli 
zdecydowanie krócej, to i tak szybko stają 
się rozpoznawalni dla stałych klientów.

Fotografie na kolejną edycję konkursu 
„Zakupy z ludzką twarzą na Halach Targo-
wych w Gdyni" można składać do 7 listopa-
da br. w następujących kategoriach:

– Smaki Hal - zdjęcia z ujęciem asorty-
mentu kupców hal, sezonowej oferty han-
dlowej, ze szczególnym uwzględnieniem 
„darów lasu i natury”, a także produktów 
rzemieślniczych, opartych o tradycyjne re-
ceptury z regionu Pomorza i pochodzących 
z lokalnych gospodarstw. Ujęcie kulinarnej 
oferty handlowej hal z podkreśleniem jej 
różnorodności.

– Twarzą w twarz – zdjęcia handlu – 
żywego kontaktu człowieka z człowiekiem 

- podkreślające wartość emocjonalną mo-
mentu zakupu, rozmów z kupcami, sprze-
dawcami; portrety kupców, ludzi odwiedza-
jących hale; praca ludzi na hali;

– Reporterski kadr – zdjęcia z wydarzeń/
imprez kulturalnych, również wydarzeń 
odbywających się w podziemiach hal oraz 
okolicy; zdjęcia w kategorii fotografii repor-
tażowej;

– Hale nocą – zdjęcia ukazujące hale 
nocą, głównie w zakresie architektury hal, 
jej przestrzeni, detalu architektonicznego lub 
wnętrza wieczorową porą lub nocą; ukazanie 
hal po zachodzie słońca.

Prace można przesłać pocztą lub złożyć 
osobiście w biurze projektów Agencji Roz-
woju Gdyni: pl. Grunwaldzki 2, pok. 0.01, 
81-372 Gdynia, lub przesyłać drogą elek-
troniczną poprzez platformę wetransfer na 
adres e-mail: sandra.szmigiel@gdynia.arg.
pl wraz z kartą zgłoszeniową do 7 listopada 
2022 r.

Regulamin konkursu oraz karta zgłosze-
nia znajdują się na stronie: 

www.arg.gdynia.pl/do_pobrania/.

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawi-
szy Czarnego 1B) zaprasza 24 paździer-
nika o godz. 17.00 na kolejne spotkanie 
historyczne z cyklu „Nasze Sygnały”.

Poświęcone będzie życiu i posłudze 
duszpasterza marynarzy, bł. Władysława 
Miegonia – starszego kapelana Marynarki 
Wojennej II RP, bohatera wojny polsko-bol-
szewickiej 1920 r., kawalera Krzyża Virtuti 
Militari, obrońcy polskiego morza w 1939 r. 

Okazja do wspomnień o Władysławie 
Miegoniu to 80. rocznica męczeńskiej śmier-
ci księdza komandora w obozie Dachau.

Wstęp wolny.

„Nasze Sygnały” 
w Muzeum Marynarki 
Wojennej

O gospodarce morskiej w Gdyni
To jedna z najważniejszych konferen-

cji w Gdyni. 14 października Pomorski 
Park Naukowo-Technologiczny po raz 
kolejny stał się miejscem debat i rozmów 
o branży morskiej. Wszystko za sprawą 
21. edycji Forum Gospodarki Morskiej. 

Do Gdyni zawitało 30 prelegentów, od-
były się dyskusje w ramach pięciu paneli 
tematycznych oraz seminarium „Miecznik”. 
Podpisano również list intencyjny dotyczący 
współpracy przy organizacji wydarzeń o te-
matyce morskiej i zaprezentowano zwycięski 
film konkursu „Morze mnie kręci”.

Tegorocznym tematem przewodnim 
forum były rozważania o gospodarce mor-
skiej w nowym otoczeniu geopolitycznym. 
Rozmowy w gronie ekspertów dotyczyły 
m.in. elektrowni wiatrowych, żeglarstwa, 
przemysłu jachtowego i logistyki morskiej.

Uczestników i słuchaczy wydarzenia 
przywitali wiceprezydent Gdyni ds. gospo-
darki Katarzyna Gruszecka-Spychała oraz 
Sławomir Kalicki, lider Forum Gospodarki 

Morskiej Gdynia.
Podczas forum odbyły się debaty z udzia-

łem przedsiębiorców, przedstawicieli świata 
biznesu, nauki i dyplomacji. 

W tym roku przypadają setne urodziny 
Portu Gdynia. Podczas forum nie mogło 
więc zabraknąć prelekcji prezesa Zarządu 
Morskiego Portu Gdynia – Jacka Sadaja.

Podczas forum poznaliśmy laureata tego-
rocznej edycji konkursu „Morze mnie kręci”. 
Zwycięzcą został Rafał Kaczmarek. Jego 
film „Ciekawość” trzyma widzów w napięciu 
i zaskakuje swoją puentą.

Konkurs filmowy „Morze mnie kręci” to 
wydarzenie towarzyszące Forum Gospodar-
ki Morskiej – najważniejszemu w Polsce spo-
tkaniu praktyków i ekspertów tego sektora. 

Poprzez wyjątkowe produkcje filmowe, 
podejmujące wielowątkową tematykę branży 
morskiej, ma prezentować atrakcyjny obraz 
i szanse zawodowe w tym obszarze.

Gratulacje!

Kolejna edycja akcji 
„Do Pracy Jadę 
Rowerem” za nami

Jedenasta już edycja „Do Pracy Jadę 
Rowerem” ponownie cieszyła się dużym 
zainteresowaniem. Tegoroczna odsłona 
była też wyjątkowa. Dotyczyła bowiem 
pomocy uchodźcom wojennym z Ukrainy.

Poruszanie się do pracy rowerem to nie 
tylko coraz większy trend, ale i argument w 
aspekcie ekonomicznym.

W tegorocznym projekcie udział wzięło 
1458 uczestników z 235 firm. Przejechali 
łącznie 44 535 razy. Wśród dziesięciu naj-
lepszych rowerzystów, aż sześciu uzyskało 
komplet 200 przejazdów.

Przypomnijmy, że w tej edycji „Do Pracy 
Jadę Rowerem” łączyliśmy jazdę na rowerze 
z pomocą – w ramach akcji przekazywana 
była pomoc żywnościowa z przeznaczeniem 
dla obywateli Ukrainy przebywających w na-
szym mieście. Przed uczestnikami stawiane 
były cele, po których realizacji zostawała 
przekazywana żywność.

XI edycja akcji „Do Pracy Jadę Rowerem” 
trwała od 9 maja do 25 września.
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Konsulat Kultury zaprasza

Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 
1) zaprasza:

– 22 i 23 października na premierę 
spektaklu „Rodzanice” wg „Kraboszek” B. 
Piórkowskiej reż. Ewa Ignaczak. 

To emocjonalna historia zmiany kobiece-
go losu i próby utkania nowej makatki życia 
głównej bohaterki. Spektakl prowadzony 
jest w atmosferze czułości, słowiańskich 
wierzeń i świata przyrody przeplatającymi 
się z ciężką do udźwignięcia codziennością. 

Historia oprawiona jest ludowymi pie-
śniami w wykonaniu śpiewaczek Akademii 
Głosów Tradycji.

Rezerwacja pod nr. tel. 502 403 906.
Wstęp wolny. 
– 23 października o godz. 12.00  na Sta-

cję Bajek: „Zuchwała historia z zakurzonej 
półki” w reż. Grzegorza Kujawińskiego. 

W Krainie Poczytności, czyli świecie 
zamieszkanym przez książki, drgają kartki 
i trzęsą się ze strachu grzbiety. Bezlitosny 
i zyskujący popularność Tyran nawołuje 
do zniszczenia wszystkich dzieł o dobrym 
zakończeniu. Czy ktoś zdoła mu się prze-
ciwstawić i przywrócić ład w krainie słowa? 
Na czele książkowego ruchu oporu stanie 
Dziewczynka/Książka, samotne dzieło, które 
nie pamięta swoich rodziców i pozbawione 
jest tytułu i zakończenia. 

Bilety: 40 zł.

– 29 października godz. 19.00 na „Kon-
gres Futurologiczny” Stanisława Lema. 

Jak odróżnić ułudę od rzeczywistości? 
Czy obudzenie się z koszmaru oznacza 
ostateczny powrót do prawdziwego życia?  
Właśnie na takie pytania i dylematy bę-
dzie musiał znaleźć odpowiedź Ijon Tichy, 
gwiezdny podróżnik i prelegent Kongresu 
Futurologicznego. Mężczyzna oszołomiony 
silnymi środkami halucynogennymi trafi do 
świata, gdzie teraźniejszość wydaje się 
zbyt idealna. Tichy wyruszy więc w podróż 
pomiędzy jawą i snem w rozpaczliwej próbie 
dotarcia do prawdy. 

Bilety 40/45 zł.
– 30 października godz. 12.00 na Stację 

Bajek: „Dlaczego nie lecimy do gwiazd?” reż. 
Grzegorz Kujawiński. 

Dane pozyskane z rozbitych na Ziemi 
obcych pojazdów kosmicznych wskazują 
drogę do planety zamieszkałej przez obcą 
rasę. Na pokład statku Bocian-1 wchodzą 
starannie wybrani astronauci. Celem podró-
ży jest dotarcie do obcej planety i nawiązanie 
kontaktu z jej mieszkańcami. 

Bilety: 40 zł.
Sprzedaż online: http://teatrgdyniaglow-

na.interticket.pl/.
Szczegóły na teatrgdyniaglowna.pl oraz 

facebook.com/teatrgdyniaglowna. 

Zobacz to, co najlepsze, w Teatrze Miejskim
Teatr Miejski w Gdyni zaprasza 21, 22, 

23 października na premierę współcze-
snej amerykańskiej komedii Paula Elliotta 
„Umrzeć ze śmiechu” w reżyserii Krzysz-
tofa Babickiego, ze scenografią Marka 
Brauna i kostiumami Jolanty Łagowskiej  

Znakomita amerykańska komedia, której 
przesłanie jest jasne: jeśli już umierać, to 
wyłącznie ze śmiechu. Cztery przyjaciółki od 
trzydziestu lat grają w brydża. Niestety, nagle 

jedna z nich umiera, a pozostałe muszą so-
bie z tym poradzić. I zrobią to – sensacyjnie i 
spektakularnie. Wzruszająca, bawiąca do łez 
opowieść o przyjaźni, miłości oraz wsparciu 
w najtrudniejszych życiowych momentach. 
Prawdziwej przyjaźni nawet śmierć nie stanie 
na przeszkodzie. Bawcie się dobrze!

Współproducentem spektaklu jest Filhar-
monia Kaszubska w Wejherowie. 

Więcej na www.teatrgombrowicza.art.pl.

Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) 
zaprasza:

– 21.10 w godz. 10.00-17.00 na V 
Gdyński Festiwal Literatury Dziecięcej „Koci 
Łapci”. 

Konsulat Kultury wypełni się książkami. 
To wydarzenie, którego głównym celem 
jest propagowanie czytelnictwa wśród 
dzieci i młodzieży, ale również promocja 
kameralnych gdyńskich księgarni. Podczas 
Festiwalu odbędą się spotkania z autorami 
książek, księgarzami, warsztaty artystyczne 
i plastyczne oraz premiera najnowszej ksią-
żeczki gdynieczki „O rzece, która szukała 
morza”. Szczegółowy program na stronie 
konsulatkultury.pl. Wstęp wolny.

– 23.10 o godz. 11.00 na Teatrzyk Mło-
dego Artysty. 

To wydarzenie, podczas którego dzieci i 
młodzież poniżej 15. roku życia mogą wyka-
zać się swoim talentem.

Wstęp wolny.
– 24.10 o godz. 17.00 i 18.00 na zajęcia 

Legorobotyki „Cudoludki”. 
Klocki zawierają szereg elementów, które 

mali odkrywcy będą wprawiać w ruch: koła 
zębate, osie, przekładnie. Druga część zajęć 
to spotkanie z małymi robocikami-ozobota-
mi. Zajęcia są cykliczne, w cenie 140 zł/4 
zajęcia w miesiącu. Zapisy online, szczegóły 
na stronie: konsulatkultury.pl.

– 24.10 o godz. 11.00 oraz 27.10 o godz. 
11.30 w imieniu Fundacji Przytulny Domek 
zaprasza seniorów na Srebrną Jogę: zdrowy 
kręgosłup, lepsze krążenie, większa rucho-
mość stawów. Potrzebny: wygodny strój, 
woda i pozytywne nastawienie. Koszt: 10 
zł/zajęcia, obowiązują zapisy: 885 280 333.

– 24.10 o godz. 18.00 na zajęcia z języka 
suahili. 

Uczestnicy będą mieli możliwość za-
poznania się nie tylko z leksykalnymi i 
gramatycznymi podstawami języka suahili, 
ale również kulturą mieszkańców wybrzeża 
Afryki Wschodniej. Koszt zajęć: 60 zł za 
miesiąc (trzy spotkania w miesiącu.)

– 25.10 o godz. 11.00 i 26.10 o godz. 
20.00 na Dobry Ruch – zajęcia oparte o 
elementy Terapii Tańcem i Ruchem. 

To zajęcia taneczne, na których nie trzeba 
posiadać umiejętności tanecznych. 

Zajęcia są cykliczne, odbywają się we 
wtorki. Szczegóły na konsulatkultury.pl. 
Koszt: 20 zł.

– 25.09 o godz. 17.00 na Biznesowe 
Szybkie Randki – i kilka słów o LinkedIn. 
Spotkanie opiera się na koncepcji speed 
datingu, czyli szeregu rozmów z różnymi 
ludźmi w ograniczonym czasie.

Bilety: 89 zł, szczegóły: konsulatkultury.pl.
– 27.10 o godz. 18.00 na wykład Ewy 

Kuczkowskiej „Fałszywe przekonania”, 
który odbywa się w ramach cyklu „Akademia 
Dobrych Relacji”. 

Myślą przewodnią jesiennego cyklu jest 
stwierdzenie, że tylko ten kto zna samego 
siebie, może prawdziwie poznać i przyjąć 
drugiego człowieka. 

Wstęp wolny.

Teatr Gdynia Główna – nowy repertuar 

Fundacja Przytulny Domek zaprasza 
28 października o godz. 18.00 na Wieczór 
Poezji „Myśli w poezję ubrane”. Wiersze 
zaprezentuje gdynianka Małgorzata Ma-
kowska. 

Spotkaniu będzie towarzyszyć muzyka 
na żywo w wykonaniu uczniów z Ogniska 
Muzycznego w Gdyni.

Wydarzenie odbędzie się 28 paździer-

nika w godz. 18.00-19.00 w Konsulacie 
Kultury, (ul. Jana z Kolna 25).

Będzie także transmitowane online na 
stronie FB Przytulny Domek.

Wstęp wolny, ale obowiązuje rezerwacja 
miejsc pod nr. tel. 885 280 333.

Ze względów organizacyjnych uczestni-
cy wydarzenia proszeni są o wcześniejsze 
przybycie.

 Wieczór Poezji „Myśli w poezję ubrane”

Teatr Muzyczny w Gdyni zaprasza:
– 21, 22 października o godz. 19.00 i 23 

paździenika o god. 17.00 – „Something 
rotten, czyli coś się psuje” – Duża Scena;

– 21 października o godz. 20.30 – „Ostra 
jazda” – Nowa Scena;

– 23 października o godz. 16 i 19.00 – 
„Kochane pieniążki” – Nowa Scena.

Bilety i szczegóły: muzyczny.org/pl.

Teatr Muzyczny
 – to dla Was gramy

2 listopada o godz. 20.00 odbędą się 
XXIV Zaduszki Jazzowe w Kościele oo. 
Franciszkanów (ul. Ujejskiego 40).

Zaduszki Jazzowe to piękny polski zwy-
czaj, mający swój początek w pierwszej 
połowie lat 50. ubiegłego wieku. Wówczas 
jazz był zakazany. Muzycy zbierali się więc 
w prywatnych mieszkaniach. 

Prowadzenie: Joanna Knitter i Leszek 
Dranicki. Zagrają: Michał Bąk, Krzysztof 
Duda, Przemek Dyakowski, Jakub Hajdun, 
Darek Herbasz, Krzysztof Hnatiuk, Piotr 
Jankowski, Artur Jurek, Maksymilian Kreft, 
Janusz „Macek” Mackiewicz, Aleksan-
dra Mońko Allen, Arek Mazur, Krzysztof 
Pawłocki, Dmytro Poeta, Jacek Siciarek, 
Wojtek Staroniewicz, Marta Szefke, Bar-
tłomiej Szefke, Roman Ślefarski.

Wstęp bezpłatny.
Organizatorzy: Gdynia, Gdyńskie Cen-

trum Kultury,  Fundacja Anima, Klub Ucho. 

XXIV Zaduszki Jazzowe

Klub filmowy (ul. Polska 1) zaprasza:
– 21-25 października o godz. 18.00 na 

dokument „Serce dębu”;
– 21-25 października o godz. 19.45 na 

seanse „IO” Jerzego Skolimowskiego;
– 28-31 października i 2 listopada 

o godz. 18.00 na premierowe pokazy „Baby 
Broker”;

– 28-31 października i 2 listopada 
o godz. 20.15 i 4-9 listopada o godz. 
18.00 na „Silent Twins” – film Agnieszki 
Smoczyńskiej, laureat Złotych Lwów na 
FPFF w Gdyni; 

– 4-9 listopada o godz. 20.00 na film 
oparty na autobiograficznej książce Annie 
Ernaux „Zdarzyło się”.

Cena biletu: 14 zł. sprzedaz biletów na 30 
min przed seansem na www.klubfilmowy.pl.

Klub Filmowy
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Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Miejskie schronisko Ciapko-
wo prowadzone jest przez Ogólnopolskie 
Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.

Dziś przedstawiamy Wam Tofika. Jego 
uśmiech zaraża optymizmem. Jako szcze-
niak schował się z rodzeństwem w lisiej 
norze i był zupełnie dziki, jak lis. Choruje 
na niedoczynność tarczycy oraz padaczkę, 
musi każdego dnia przyjmować leki. Lisia 
rodzina nie byłaby w stanie ich mu zapewnić.

Ma ok. 1,5 roku i jest niewielki. Z cha-
rakteru nieco wycofany, nieufny, lękliwy, do 
obcych podchodzi z dystansem.

Sprawdzi sie u boku osoby aktywnej, 
lubiącej spacery, konsekwentnej i cierpliwej.

Ma czip. Jest wykastrowany, zaszczepio-
ny, odpchlony i odrobaczony. 

 ***
Schronisko OTOZ Animals „Ciapko-

wo” mieści się przy ul. Małokackiej 3a, 
tel. 58 622 25 52, e-mail: schronisko@
ciapkowo.pl. Jest otwarte w godz. 11.00-
17.00/16.00/15.00 (pon.-pt./sob./niedz.). 
Zwierzę może adoptować osoba pełnoletnia.  
Psy są  wydawane z książeczkami zdrowia. 

Z „Ciapkowa” do ludzi

Trwa zbiórka darów dla Schroniska 
OTOZ Animals „Ciapkowo”.

W placówkach oznaczonych plakatem 
zbiórki można zostawiać m.in.: karmę su-
chą, konserwy, witaminy i suplementy dla 
zwierząt, gryzaki, smycze i obroże, ręczniki, 
koce, pościel, legowiska

Organizatorzy zbiórki: Komitet Społecz-
ny „Pozytywne Pomorze" i dr Jarosław 
Kłodziński zapraszają do wspólnej zbiórki 
przedszkola, szkoły i sklepy. 

Organizatorzy zapewniają materiały in-
formacyjne. 

Pod koniec miesiąca nastąpi odbiór 
zebranych darów i dostarczenie ich do 
Ciapkowa. 

Zbiórce nadano numer w MSWiA.
Regulamin na www.klodzinski.info.pl. 

Informacje pod nr. tel. 601 65 88 12.

Zimowa karma 
dla „Ciapkowa”

Burasek pomaga
Fundacja charytatywna „Burasek” 

działająca na rzecz zwierząt przyjmie 
nieodpłatnie: książki, płyty, porcelanę 
w siedzibie pod adresem przy ul. Żołnierzy 
I Armii Wojska Polskiego (po umówieniu tel. 
660 146 031, 669 806 333).

Wydział Środowiska Urzędu Miasta 
Gdyni zaprasza 26 października o godz. 
18.00 do Konsulatu Kultury (ul. Jana 
z Kolna 25) na pokaz specjalny filmu pt. 
„Moje życie bez śmieci".

To historia francuskiego dziennikarza, 
który postanowił udokumentować, jak wraz 
z rodziną w sześć miesięcy osiągnąć życie 
zero waste. 

Po filmie odbędzie się spotkanie z Virgi-
nie Little – założycielką przedsiębiorstwa 
Little Greenfinity, które działa w oparciu 
o szeroko pojętą misję edukacyjną. Pomaga 

organizacjom ograniczać ich wpływ na śro-
dowisko dzięki redukcji ilości wytwarzanych 
odpadów i zmniejszaniu śladu węglowego. 

Przed filmem będzie można oddać 
niepotrzebne tekstylia (ubrania, akcesoria, 
obuwie, tekstylia domowe) w ramach akcji 
„Ubrania do oddania” – w Konsulacie Kultury 
dostępny będzie box, a z każdego przeka-
zanego kilograma 1 zł zostanie przekazana 
na gdyńskie „Ciapkowo”.

Akcja odbywa się w ramach kampanii 
„Gdynia w Klimacie”. 

Wstęp wolny.

Film „Moje życie bez śmieci”
Autorka rysunku: Zofia Różycka.

Zdanie na temat sklepów z odzieżą 
używaną na szczęście się zmienia, a kon-
sumenci odkrywają zalety cyrkularności. 
Wciąż jednak mamy do czynienia z mitami 
dotyczącymi odzieży z drugiej ręki. Czas 
więc rozwiać niektóre z nich. 

Zapach w second handach to zapach 
dezynfekcji: fałsz.

Obowiązek dezynfekcji dotyczy odzieży 
używanej przed przekroczeniem granic 
Polski. 

Odzież z UK, Skandynawii, Niemiec jest 
najlepsza: fałsz. 

 Bez względu na to, jakie jest źródło po-
chodzenia towaru, asortyment jest do siebie  
zbliżony jakościowo. 

Nie należy w second handach kupować 
bielizny: fałsz. 

Na etapie sortowania odzieży używanej 
wszystkie elementy wymieszane są razem 
i każdy z nich należy wyprać w temp. 60°, 
żeby pozbyć się grzybów i drobnoustrojów. 
Zdecydowanie groźniejsza dla zdrowia jest 
nowa bielizna, do której konserwacji używa 
się rakotwórczej żywicy formaldehydowej.

Buty z second handów to gwarancja 
grzybicy: fałsz. Idąc tym tropem, buty z sie-
ciówki to też gwarancja grzybicy, bo istnieje 
bardzo duże prawdopodobieństwo, że przed 
nami mierzyło je kilkanaście osób. Żeby 
zachować wszystkie środki ostrożności, po 
kupnie butów w second handzie: wymień 
wkładkę na własną, wsadź buty do worka, a 
do każdego z nich wsyp sodę oczyszczoną i 
zawiąż worek oraz użyj środka bakterio- lub 
grzybobójczego.

Ubrania wrzucane do kontenerów trafią 
do osób potrzebujących: nie zawsze się tak 
dzieje. Ok. 75% kończy jako odpad. 

Gdzie zatem najlepiej oddać ubrania? 
Można je wysłać darmowym kurierem lub 
wrzucić do stacjonarnego boxa marki Ubra-
nia Do Oddania, która wprowadzi do ponow-
nego obiegu, wspierając przy tym organiza-
cje i fundacje. W Gdyni marka „Ubrania Do 
Oddania” wspiera Schronisko „Ciapkowo”. 

Więcej: www.ubraniadooddania.pl/gdynia.

5 mitów o odzieży 
z drugiej ręki

Życz jeżowi słodkich snów
Jesień to dla nas czas zachwytu nad 

metamorfozą przyrody. Jednak dla zwie-
rząt to okres wytężonej pracy, groma-
dzenia zapasów i szukania zacisznego 
miejsca, by przetrwać zimę. Leśne Klasy 
Szkoły Podstawowej nr 48 zapraszają 
gdynian do aktywnego włączenia się 
w trzecią edycję kampanii edukacyjno
-społecznej „Jeż w Wielkim Mieście. Usyp 
kopczyk”.

Wraz z nadejściem jesieni miłośnicy ogro-
dów chwytają za grabie i rozpoczynają walkę 
z opadającymi liśćmi. Ale trzeba pamiętać, 
że liście, które opadły na ziemię, odgrywają 
bardzo ważną rolę w całym ekosystemie. 
Inicjatorzy kampanii „Jeż w Wielkim Mieście. 
Usyp kopczyk” zachęcają do usypania kop-
czyków na prywatnych posesjach,w ogro-
dach, działkach i osiedlowych skwerach lub 
parkach. Dzika przestrzeń ze stertą chrustu 
lub kopcem liści to szansa dla jeża.

Warto mieć jeża za kompana, bo po zimo-
wym śnie będzie wytrwale szukać szkodni-
ków takich, jak ślimaki, pędraki i gąsienice.

Jak jeszcze wspieramy w mieście te 
pożyteczne stworzenia?

Wiosną 2020 r. na ulicy Miętowej pojawił 
się nietypowy znak drogowy. Ostrzega on 
kierowców, że w tej lokalizacji można napo-
tkać wędrujące jeże, które często giną pod 
kołami rozpędzonych samochodów. Miesz-
kanka Dąbrowy, Gabriela Czapiewska, która 
zgłosiła do Budżetu Obywatelskiego 2019 
wniosek o ustawienie znaku ostrzegawczego 
„Uwaga jeże”. Był to kolejny znak, który da-

wał priorytet małym zwierzętom. Wcześniej 
na Chwarznie-Wiczlinie stanął znak, który 
uczulał kierowców na to, że na drodze mogą 
spotkać żaby.

Jeż w opałach – działaj!
Jeśli znajdziecie chorego lub rannego 

jeża, nie ruszajcie go (zwierzę może być 
zakaźnie chore, a w jego sierści bytują liczne 
pasożyty) i skontaktujcie się z Eko Patrolem 
Straży Miejskiej pod nr. tel. 986, 58 660 11 
83 lub 661 600 571.

Do zdrowia wracają w Pomorskim Ośrod-
ku Rehabilitacji Dzikich Zwierząt „Ostoja”, 
który prowadzi też działalność edukacyjną.

Niech się wszyscy dowiedzą
Inicjatorzy kampanii to społeczność Le-

śnych Klas Szkoły Podstawowej nr 48 (ul. 
Jowisza 60) z Chwarzna-Wiczlina. W ramach 
akcji zapraszają do zrobienia zdjęcia usypa-
nego kopczyka i wysłania na maila: jezwwiel-
kimmiescie@gmail.com lub publikacji na fb 
z oznaczeniem fanpage’a Jeż w Wielkim 
Mieście. Akcja potrwa do końca listopada.
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Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czar-
nego 1) zaprasza na wystawę stałą „Gdynia 
Dzieło Otwarte”.

Zdecydowanie najważniejszym punktem 
września w Muzeum Miasta Gdyni było otwar-
cie nowej wystawy, która zagościła w budyn-
ku przy ul. Zawiszy Czarnego 1. Ekspozycja 
„Wymiary Nowoczesności. Gdynia w foto-
grafiach Henryka Poddębskiego” przybliża 
zarówno historię powstawania miasta i portu 
– okna na świat II RP – jak i sylwetkę foto-
grafa pełnego wizji i wyjątkowego warsztatu, 
związanego z Gdynią.

Wystawę można oglądać do 23 kwietnia 
2023 r.

Muzeum czynne od wtorku do czwartku 
w godz. 10.00-18.00, w piątki w godz. 12.00-
20.00 i w weekend w godz. 10.00-17.00. 

Bilety ulgowe/normalne, rodzinne: 
5/10/15 zł.

Muzeum Miasta Gdyni wraz z Galerią Klif 
(al. Zwycięstwa 256) zaprasza na wystawę 
„LUDZIE \ MIASTO \ PORT” w przestrzeni 
wystawowej na parterze galerii. 

Więcej na stronie muzeumgdynia.pl. 
***

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-
prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich 
od wieku XIX do czasów współczesnych. 
Muzeum zaprasza też na wystawę czasową 
„Przeprowadzki”. Można ją oglądać do 31 
października.

W ramach cyklu Suplement mozna też 
obejrzeć wystawę Moniki Drożyńskiej  
–  trzy wielkoformatowe prace, kształtem 
przypominające obrusy. Zapisane na tkaninie 
historie mają charakter reportażu i powsta-
ły na podstawie własnych doświadczeń 
migracyjnych oraz rozmów, które artystka 
przeprowadziła z migrantami.

Wstęp na podstawie biletu na wystawę 
stałą. 

Muzeum czynne we wtorki 10.00-20.00, 
od środy do soboty w godz. 10.00-18.00.

Więcej na stronie polska1.pl.
***

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Za-
wiszy Czarnego 1B) zaprasza na wystawę 
stałą „Mamy rozkaz Cię utrzymać...” oraz 
na wystawę czasową na okręcie-muzeum pt. 
„ORP Błyskawica – wierny okręt” otwartą 
od wtorku do niedzieli w godz. 10.00-13.00 
i w godz. 14.00-18.00.

W siedzibie na odwiedzających czeka też 
wystawa czasowa „Z kart albumu – rysun-
ki i szkice Oli Komudy”. Jest to wystawa 
towarzysząca obchodom 85. rocznicy pod-
niesienia bandery na ORP Błyskawica.

Muzeum i okręt czynne są od wtorku do 
niedzieli w godz. 10.00-18.00. Bilety normal-
ne/ulgowe/rodzinne 2+2/Duża Rodzina (za 
os.)/grupowy (do 10 osób)/grupowy (pow. 
10 osób): 24/15/67/12 (os.)/18 (os.)/12 zł.

Więcej na stronie muzeummw.pl. 
***

Ekspozycję muzealną w Domku Że-
romskiego w Orłowie po sezonie można 
zwiedzać w weekendy w godz. 11.00-16.00. 
Wstęp wolny.

Obok budynku znajduje się skansen rybacki. 
Strona www.orlowo.gdynia.pl.

***
Kaszubskie Forum Kultury, Zrzeszenie 

Kaszubsko-Pomorskie oraz Rada Dzielni-
cy Kamienna Góra zapraszają do obejrze-
nia wystawy „Serce Gdyni – plac Kaszubski 
i jego mieszkańcy w dawnej fotografii”. 

Kuratorzy: Marcin Scheibe i Andrzej 
Busler. Wystawa będzie dostępna do koń-
ca października w siedzibie Kaszubskiego 
Forum Kultury (al. Marsz. Piłsudskiego 18).

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów 

Wybrzeża ERA ART zaprasza na wystawę 
prac graficznych Wojciecha Kostiuka i Ce-
zarego Paszkowskiego. Wojciech Kostiuk 
zaprezentuje grafikę warsztatową, Cezary 
Paszkowski – grafikę cyfrową.

Wystawę można obejrzeć w lokalu ar-

tystycznym Tygiel przy ul. Abrahama 86, 
wejście od Władysława IV do końca paź-
dziernika. 

                         ***
Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza na wystawę malar-
stwa Krzysztofa Wieczorka do Małej Galerii 
na 2. piętrze.

Wstęp wolny.
***

W witrynach Centrum Integracja przy ul. 
Traugutta gości wystawa fotografii z cyklu 
„Spójrz mi w oczy”. Najnowsza odsłona 
projektu to intymne portrety Iwony Wojdow-
skiej pt. „Czułość i jej oblicza”.

***
Koło Plastyków im. W. Szczeblewskie-

go przy Towarzystwie Miłośników Gdyni 
(ul. Władysława IV nr 51) zaprasza na wy-
stawę malarstwa Jolanty Krauze. Wystawa 
potrwa do 23 listopada. 

***
W sali wystawienniczej ART39 (ul. Orłow-

ska 39) można aktualnie oglądać wystawę 
fotografii Wojciecha Bednarskiego. 

Wystawa jest dostępna do 29 paździer-
nika w godz. 10.00-14.00. 

Wstęp wolny.
***

Państwowe Liceum Sztuk Plastycz-
nych zaprasza 21 października o godz. 
12.30 do Galerii Debiut (ul. Orłowska 8) na 
wernisaż oraz wręczenie nagród laureatom 
VI Ogólnopolskiego Biennale Plakatu Szkół 
Plastycznych „Jednym słowem” Gdynia 
2022.

Wystawę można oglądać do 5 listopada 
w dniach: poniedziałek-piątek w godz. 10.00-
15.00, sobota-niedziela w godz. 11.00-16.00.

Organizator: Centrum Edukacji Artystycz-
nej w Warszawie.

Współorganizator: Zespół Szkół Plastycz-
nych w Gdyni. 

Wystawy

Biblioteka Gdynia zaprasza na bezpłat-
ne wydarzenia.

22 października o godz. 10.00 Biblio-
teka Wzgórze (ul. Biskupa Dominika 3) 
zaprasza na przejazd rowerowy ulicami 
Gdyni w ramach wydarzenia „Wskocz na 
dwa kółka jesienią”. W przerwach  prze-
wodnicy odpowiedzą, jak przygotować 
rower do sezonu zimowego, a na mecie na 
uczestników czekać będzie poczęstunek 
przy ognisku i rowerowa opowieść w formie 
teatru kamishibai. 

Obowiązują zapisy: filianr10@biblioteka-
gdynia.pl lub 58 622 18 51.

22 października o godz. 12.00 Biblio-
teka z Pasją (al. Zwycięstwa 96/98) za-

prasza na warsztaty literackie „Poprawiam 
Mickiewicza, czyli jak dziś brzmiałyby Bal-
lady i romanse”, które poprowadzi Elżbieta 
Żukowska.

24 października o godz. 17.00 Biblio-
teka Wiedzy (ul. Świętojańska 141) za-
prasza na warsztaty dla rodziców „Granice 
w rodzinie”. 

Obowiązują zapisy: wiedza@biblioteka-
gdynia.pl lub tel. 58 622 09 00.

24 października o godz. 18.00 Biblio-
teka Działki Leśne (ul. Warszawska 3) za-
prasza na spotkanie z cyklu „PonieDZIAŁKI 
z historią”, które poprowadzi dr Marcin Szer-
le. Tematem spotkania będą „Inwestycje 
komunalne na Działkach Leśnych w okresie 

międzywojennym”.
26 października o godz. 16.30 Bi-

blioteka Wiedza (ul. Świętojańska 141) 
zaprasza dzieci w wieku od 3 do 6 lat na 
zajęcia z plastyki sensorycznej „Dyniowa 
Sensoplastyka”. Należy zabrać ze sobą 
ubrania na zmianę. 

Obowiązują zapisy: b.jasek@biblioteka-
gdynia.pl

27 października o godz. 17:00 Bibliote-
ka z Pasją (al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza 
na sąsiedzką wymianę ubrań. Wymiana 
jest nieodpłatna. Należy przynieść rzeczy 
czyste i w dobrym stanie. Pozostawione 
rzeczy zostaną przekazane do sklepu cha-
rytatywnego.

Dzieje się w Bibliotece Gdynia

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 
Czarnego 1A) zaprasza na warsztaty, 
oprowadzania i spacery, które przybliżą 
historię powstania gdyńskiego portu oraz 
nowoczesnej Gdyni. 

Wystawa, która powstała na 100-lecie 
gdyńskiego portu, jest również okazją do 
przyjrzenia się warsztatowi fotografa oraz 
poznania życiorysu jednego z najwybitniej-
szych fotografów polskich okresu dwudzie-
stolecia międzywojennego.

W październiku poza bogatą ofertą edu-
kacyjną dla najmłodszych nie zabraknie 
propozycji dla dorosłych i seniorów:

– 22 października o godz. 11.00 – „Wy-
miary nowoczesności. Gdynia w obiektywie 

Henryka Poddębskiego” – spacer historycz-
ny śladami Poddębskiego po Gdyni;

– 26 października o godz. 12.00 – Jesień 
z artystami – zwiedzanie z przewodnikiem 
po wystawie „MORZE / MIASTO / PORT”;

– 26 października o godz. 18.00 – „Gdy-
nia obiecana” – spotkanie z Grzegorzem 
Piątkiem;

– 27 października o godz. 15.00 – Do-
stępny czwartek z przewodnikiem po wysta-
wie „LUDZIE \ MIASTO \ PORT”;

– 30 października o godz. 14.00 – Opro-
wadzanie z przewodnikiem po wystawie 
„MORZE \ MIASTO \ PORT”.

Zapisy oraz bilety na wydarzenia dostęp-
ne są na www.muzeumgdynia.pl/wydarzenie

Październik w Muzeum Miasta Gdyni
22 października o godz. 20.00 w Klubie 

Desdemona (ul. Abrahama 37) odbędzie 
się koncert WKIm: Wolność Kosmos 
Improwizacja. To kolejna odsłona cyklu 
z serii Kolory Niemożliwe.

WKIm to koncerty, podczas których pu-
bliczność staje się świadkiem procesu two-
rzenia w czasie rzeczywistym. Przed wyda-
rzeniem artyści znają tylko temat przewodni.

Wstęp: od 25 zł.
Oprawą wydarzenia zajmą się artyści 

wizualni z ABD Crew.
Organizatorem jest  Fundacja 4 Sztuki.
Projekt jest współfinansowany ze środków 

miasta.

Prawdziwy cyjan
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Wyniesione przejścia dla pieszych 
na ul. Gryfa Pomorskiego gotowe

Na ul. Gryfa Pomorskiego w trzech 
lokalizacjach, powstały wyniesione 
przejścia dla pieszych. Prace zrealizował 
Zarząd Dróg i Zieleni w Gdyni w ramach 
Budżetu Obywatelskiego.

Wyniesione przejścia dla pieszych mają 
na celu uspokojenie ruchu kołowego. 
Aby bezpiecznie przejechać przez takie 
przejście, konieczne jest zredukowanie 
prędkości, co pozwala pieszym swobodnie 
i bezpiecznie przejść na drugą stronę ulicy.

To kolejna inwestycja zwiększająca bez-
pieczeństwo pieszych uczestników ruchu 
drogowego w Wielkim Kacku, którą zaini-
cjowali mieszkańcy. Prace są realizowane 
w ramach kolejnego etapu zwycięskiego 
projektu Budżetu Obywatelskiego 2020, 
przy wsparciu Rządowego Funduszu Roz-
woju Dróg. Autorem projektu jest Kajetan 
Lewandowski.

W ramach zadania wcześniej powstało 

również oświetlenie wzdłuż ul. Starodwor-
cowej, wyniesione przejścia dla pieszych 
na ul. Źródło Marii oraz progi zwalniające 
na ul. Górniczej.

Nowe wyniesione przejścia dla pieszych 
powstały:

– przy ul. Gryfa Pomorskiego 79 (w po-
bliżu sklepu Merkus),

– przy skrzyżowaniu ul. Gryfa Pomorskie-
go z ul. Lipową, Zwinisławy i Myśliwską (na 
wysokości budynku zlokalizowanego przy 
ul. Lipowej 15),

– przy skrzyżowaniu ul Gryfa Pomorskie-
go z ul. Szefki.

Prace zostały już zakończone. Wynie-
sione przejścia dla pieszych zostały zbudo-
wane z kostki brukowej, następnie zostaną 
odpowiednio oznakowane. W ramach prac 
przebudowana została też kanalizacja desz-
czowa oraz sieć oświetleniowa.

Trwa budowa parku w Orłowie, który 
powstaje pomiędzy ulicami Wrocławską, 
Źródlaną oraz Architektów. To inwestycja 
realizowana w ramach Budżetu Obywa-
telskiego.

W tak zwanym „Dzikim Sadzie”, który 
powstaje na terenach leśnych pomiędzy 
ulicami Wrocławską, Źródlaną oraz Architek-
tów zaplanowano: 900 metrów mineralnych 
ścieżek parkowych, altanę drewnianą, kosze 
na odpady, ławki, stojaki rowerowe, budki 
lęgowe dla ptaków i karmniki.

Wnioskodawcą projektu jest Krzysztof 
Hrynkiewicz, mieszkaniec Orłowa. 

Obecnie w parku trwa montaż nowych 
elementów infrastruktury. Wcześniej grun-
townie oczyszczono teren. \Zdemontowano 
stare ogrodzenie i rozebrano zdewastowane 
altany drewniane.

Park pomiędzy ulicami Wrocławską, Źró-
dlaną oraz Architektów będzie oddany do 
użytku mieszkańców w przyszłym miesiącu. 
Wykonawcą prac na zlecenie ZDiZ Gdynia 
jest firma Green Poland.

„Dziki Sad” przejdzie 
metamorfozęTrwa remont schodów przy ul. Podjazd

Ruszył remont schodów od ul. Podjazd 
do ciągu pieszego wzdłuż ul. Śląskiej. 
Prace są wykonywane w ramach zadań 
inwestycyjno-remontowych ze środków 
Rady Dzielnicy Działki Leśne.

O poprawę stanu technicznego wspomi-
nanych schodów wnioskowali mieszkańcy. 
Prace potrwają około półtora miesiąca. To 
bardzo ważna inwestycja, ponieważ ze scho-
dów codziennie korzysta wielu mieszkańców 
Gdyni oraz podróżni. 

Na czas prac schody są wyłączone z 
użytkowania. Alternatywne przejście zostało 

zapewnione istniejącymi kładkami: pieszą 
oraz pieszo-rowerową w rejonie ul. Podjazd. 
O zmianach pieszych informują znaki.

Schody po modernizacji zachowają swój 
dotychczasowy przebieg. Wykonane będą 
z elementów betonowych i wyposażono w 
nowe poręcze. Odtworzony zostanie również 
podjazd dla wózków. Wykonawca wyczyści 
również kamienny murek.

Koszt robót to 145 000 zł.  Prace są 
realizowane w ramach zadań inwestycyjno
-remontowych ze środków Rady Dzielnicy 
Działki Leśne.

Plac zabaw przy ulicy 
Gorczycowej się zmieni

Podpisano umowę na przebudowę 
placu zabaw przy ul. Gorczycowej. 
Popularny teren rekreacji zyska nowy 
wygląd jeszcze w tym roku. Inwestycja 
jest realizowana w ramach Budżetu 
Obywatelskiego oraz zadań inwestycyjno
-remontowych Rady Dzielnicy Dąbrowa.

W ramach podpisanej umowy, wykonaw-
ca przebuduje plac zabaw oraz pobliską 
siłownie zewnętrzną. Pojawią się nowe 
urządzenia zabawowe, elementy małej ar-
chitektury oraz nowa nawierzchnia.

Inwestycja jest realizowana w ramach 
Budżetu Obywatelskiego, autorką projektu 
jest  Gabriela Czaplewska. Rada Dzielnicy 
Dąbrowa dofinansowała prace w ramach 
zadań inwestycyjno-remontowych.

Przestrzeń będzie spełniała gdyńskie 
standardy dostępności i bezpieczeństwa.

Po przebudowie, plac będzie dostosowa-
ny do potrzeb osób z niepełnosprawnościa-
mi, będzie wygodniej i bezpieczniej. 

Miejsce rekreacji na skwerze ks. Piotra 
Mazura zyska ciekawe urządzenia, takie jak: 
ławka z ruchomymi platformami do ćwiczeń, 
gra podwórkowa, lupa, megafon, różne 
tablice tematyczne, fabryka piasku czy ka-
ruzela pionowa. Pojawi się tam nawierzchnia 
poliuretanowa, żwirowa, z kostki betonowej 
oraz trawiasta.

Prace wykona firma Educarium Sp z o. o. 
Na wykonanie zadania ma 65 dni, co ozna-
cza że zgodnie z umową prace powinny zo-
stać zakończone w drugiej połowie grudnia. 
Koszt inwestycji to 552 500 złotych.

AstroCamera. Niebo w obiektywie
Planety, galaktyki, mgławice – dzięki 

rozwojowi dziedziny fotografii, jaką jest 
astrofotografia, możemy odkrywać je bez 
konieczności korzystania z teleskopów i 
innych skomplikowanych narzędzi. Na 
wystawie „AstroCamera. Niebo w obiek-
tywie” zobaczymy najciekawsze prace 
wykonane przez laureatów dziesięciu 
edycji konkursu AstroCamera. 

W 2023 roku w całej Polsce świętować 
będziemy Rok Mikołaja Kopernika (1473-
1543), wybitnego polskiego astronoma, 
matematyka, prawnika, lekarza i ekonomi-
sty, twórcy teorii heliocentrycznej i autora 
poświęconego jej dzieła „O obrotach sfer 
niebieskich”. Datę obchodów powiązano z 
rocznicą 550. urodzin i 480. rocznicą śmier-
ci Mikołaja Kopernika. W Centrum Nauki 
Experyment akcentowanie roku Koperp-
nika rozpoczęło się już jesienią 2022 roku 
otwarciem wystawy „AstroCamera. Niebo 
w obiektywie”. W nawiązaniu do prezento-
wanej wystawy czasowej prowadzone będą 
liczne warsztaty tematyczne oraz pokazy 
naukowe, prelekcje i spotkania z populary-

zatorami nauki.
Pierwsza edycja konkursu została ogło-

szona 28 stycznia 2011 roku – w rocznicę 
urodzin Jana Heweliusza, patrona gdań-
skiego centrum nauki. Tradycyjnie już, tego 
dnia ogłaszane są kolejne. W tym czasie 
inicjatywa ewoluowała do rangi międzynaro-
dowego wydarzenia, dzięki czemu konkur-
sowe prace nadsyłane są przez uczestników 
z niemal całego świata, wspólnie tworząc 
zachwycające portfolio zdjęć nieba! W ciągu 
dotychczasowych edycji konkursu wpłynęły 
2832 zdjęcia, z czego 103 zostały nagrodzo-
ne, a 150 wyróżniono.

Wystawa będzie dostępna w Centrum 
Nauki Experyment do 30 grudnia 2022 
roku. Można ją odwiedzać w dni robocze 
po uprzedniej rezerwacji i w weekendy, w 
godzinach otwarcia Centrum. Wystawa 
AstroCamera. Niebo w obiektywie dostępna 
będzie w ramach standardowego cennika 
biletów.

Wystawę dofinansowano z programu 
„Społeczna odpowiedzialność nauki” Mini-
stra Edukacji i Nauki.

Trwa demontaż części stacji postojo-
wych Mevo. Przez najbliższe miesiące 
lepiej wstrzymać się od parkowania swo-
ich rowerów w tych miejscach. Jeśli stacja 
musi trafić do wymiany, przypiętym do niej 
rowerom przyczepiona zostanie wiadomość 
z prośbą o ich usunięcie. W przeciwnym razie 
sprawa będzie zgłoszona Straży Miejskiej. 
Apel skierowany jest też do operatorów hu-
lajnóg, którzy dotychczas korzystali ze stacji.

Zabierz rower 
ze stacji Mevo

Koło Seniora Leszczynki otwarte
13 października oficjalnie rozpoczęło 

funkcjonowanie Koło Seniora w dzielnicy 
Leszczynki. Dojrzali mieszkańcy będą 
mogli spotykać się i dzielić wspólne pa-
sje w budynku Klubu Terapii Zajęciowej 
„Busola” przy ul. Opata Hackiego 17 a.

W spotkaniu inaugurującym wzięli udział 
pomysłodawcy tej inicjatywy, Michał Guć, 
wiceprezydent Gdyni ds. Innowacji, zarząd 
i radni z Rady Dzielnicy Leszczynki, Bożena 

Zglińska, dyrektorka Centrum Aktywności 
Seniora w Gdyni, a przede wszystkim licznie 
przybyli seniorzy i przedstawiciele innych 
klubów z całej Gdyni. Otwarcie uświetnił 
występ zespołu BIM BAM, a serdeczna 
atmosfera udzieliła się wszystkim gościom.

Rada Dzielnicy Leszczynki wspólnie za-
decydowała o przekazaniu na ten cel środ-
ków z ubiegłorocznego oraz tegorocznego 
budżetu, łącznie to około 20 000 zł.
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Przystań Chabrowa 43 (Pustki Cisow-
skie-Demptowo) zaprasza:

– 22.10 w godz. 10.00-13.00 na Pustki 
Mniej Znane – Spacer Sąsiedzki: krajoznaw-
czo-turystyczna wycieczka po zakamarkach 
Pustek ze znawcą tematu – lokalnym prze-
wodnikiem Pawłem Musiałem. Zbiórka 
przed Przystanią;

– 22.10 w godz. 12.00-14.00 na Spo-
tkanie z mieszkańcami ws. ekspertyzy 
dotyczącej wód Potoku Demptowskiego, 
organizowane przez Radę Dzielnicy Pustki 
Cisowskie-Demptowo;

– 27.10 w godz. 17.00-20.00 – Dzień 
Dyni, czyli wspólne ozdabianie dyń, piecze-
nie ciastek oraz gry i zabawy dla najmłod-
szych.

Przyjdź do Przystani, 
rozwijaj pasje

22 października w godz. 12.00-17.00, 
w Przystani Śmidowicza 49 na Oksywiu 
odbędzie się Piknik Jesienny. Na naj-
młodszych czekać będą m.in. animacje i 
malowanie buziek, na nieco starszych – 
warsztaty kreatywne i zajęcia sportowe, 
a dla rodziców i dziadków zaplanowano 
potańcówkę. 

To okazja do dobrej, międzypokoleniowej 
zabawy, ale też do poznania bliżej najwięk-
szej z placówek tworzących gdyńską sieć 
Przystani, poznać animatorów pracujących 
w Domach Sąsiedzkich, dowiedzieć się, w 
jakich aktywnościach można wziąć tu udział 
oraz jak włączyć się w tworzenie tych miejsc, 
prowadząc zajęcia dla sąsiadów i znajo-
mych. Ideą Domów Sąsiedzkich jest bowiem 

fakt, że tworzą je mieszkańcy. Prowadzą 
zajęcia czy warsztaty dla sąsiadów, dzieląc 
się umiejętnościami i pasjami, uczestniczą 
w wydarzeniach z kalendarza Przystani, ale 
też mogą przyjść by wypić herbatę, poczytać 
książkę czy pograć w planszówki.

Program Pikniku jesiennego
– oprowadzanie gości po Przystani: 

o godz. 12.40, 13.00, 13.20, 13.40, 14.00, 
14.20, 14.40;

– warsztat plastyczny dla dzieci: budowa 
makiety dzielnicy – w godz. 12.00-14.00; 

– warsztat kulinarny – godz. 12.00-14.00; 
– Grill – w godz. 12.00-15.00; 
– Warsztat „podkładki szmatki” (podkładki 

pod różne naczynia) – w godz. 12.00-15.00;
– Malowanie buziek – w godz. 12.00-

15.00; 
– Animacje dla dzieci + karaoke – w godz. 

12.00-15.00 (+przerwy muzyczne); 
– Trening Aikido – w godz. 13.00-14.00; 
– rodzinne składanie karmników – 

w godz. 13.00-15.00; 
– plecenie jesiennej makramy – w godz. 

13.00-15.00; 
– zabawy sportowe – w godz. 13.30-

15.00;
– potańcówka – w godz. 15.00-17.00.
Pozostałe atrakcje dostępne w godz. 

12.00-17.00: malowanie na streczu, malowa-
nie kredą, duże bańki, skrzynia animacyjna, 
ping-pong, kawiarenka. 

Piknik Jesienny w Przystani Śmidowicza 49

Bezpłatne działania realizowane przez 
Fundację Gospodarczą w Gdyni w ra-
mach projektu „Pomorskie Miasteczko 
Zawodów” w październiku:

– Poradnictwo zawodowe  i  biznesowe: 
terminarz spotkań i zapisy na stronie www.
pomorskiemiasteczkozawodow.pl lub tele-
fonicznie;  

– Arkusz kalkulacyjny EXCEL:  24-26.10 
w godz. 9.00-13.00;

– Wystąpienia publiczne – jak bez mani-
pulacji wpływać na innych:  28.10. w godz. 

9.00-13.00;
Projekt Pomorskie Miasteczko Zawodów 

jest dofinansowany ze środków Gminy Mia-
sta Gdyni.

Zapisy przez kalendarz na stronie 
www.pomorskiemiasteczkozawodow.pl 

lub tel. 58 622 20 52, 58 622 60 17. 
Doradcy obsługują klientów bezpośrednio 

w siedzibie Fundacji Gospodarczej oraz 
telefonicznie, mailowo, a także za pomocą 
komunikatora zoom.

„Pomorskie Miasteczko Zawodów” w październiku

Przystań Chabrowa 43 zaprasza senio-
rów na zajęcia literacko-teatralne w środy 
w godz. 11.00-13.00 w Sali Sąsiedzkiej.

To dobra okazja, by pokazać światu 
swoje wiersze bądź prozę. Podczas zajęć 
grupa będzie pracować nad przyniesionymi 
przez uczestników próbkami literackimi: od 
dyskusji nad konkretnym tekstem do jego 
adaptacji scenicznej. Uczestnicy będą mieli 
okazję sprawdzić się zarówno w roli aktora, 

jak i reżysera. 
Wstęp bezpłatny, ale obowiązują zapisy: 

osobiste w godzinach otwarcia Sali Sąsiedz-
kiej lub drogą mailową: chabrowa43@lis.
gdynia.pl.

Spotkania poprowadzi Jerzy Wójcicki 
– reżyser, dramaturg, absolwent Akademii 
Sztuk Teatralnych im. St. Wyspiańskiego w 
Krakowie na Wydziale Reżyserii ze specja-
lizacją dramaturgiczną.

Zajęcia literacko-teatralne dla seniorów 
w Przystani Chabrowa 43

W poniedziałki o godz.18.30 i piątki 
o godz. 17.30 w Szkole Podstawowej nr 
52 (ul. Okrzei 6) odbywają się bezpłatne 
zajęcia z „Samoobrony dla Pań”, które 
realizowane są w ramach Budżetu Oby-
watelskiego. 

Dodatkowe informacje pod nr. tel. 501 
178 433.

Samoobrona dla pań 
na Okrzei

Ogłoszenie fundacji
Fundacja Adaptacja zaprasza seniorów 

na zajęcia z psychologii pozytywnej. 
Dzięki niej można pozbyć się wrażenia 

uciekającego czasu i pozbyć się złych nawy-
ków, które są dla nas destrukcyjne. Nauczyć 
się panować nad emocjami i schematami 
w sposób świadomy.

Więcej informacji pod nr. tel. 570 045 955 
i w siedzibie Fundacji na ul. Chylońskiej 217.

***
Fundacja Adaptacja zaprasza na lekcje 

języka polskiego dla obywateli Ukrainy. 
Więcej informacji pod nr. tel. 570 045 955.

Laboratorium Innowacji Społecznych 
zaprasza mieszkańców gdyńskich po-
dobszarów rewitalizacji do rozmowy o 
zmianach w ich najbliższym sąsiedztwie:

W październiku spotkania odbędą się:
– Oksywie – 26 w godz. 15.30-18.00 w 

godz. 15.30-18.00 w Przystani Śmidowicza 
49; czwartki: 27 w godz. 9.30-11.00 Dąbka 
52 (Placówka SPOT);

– Witomino – 26 w godz. 14.30-17.30 
w kontenerze na placu budowy Przystani 
Widna 2A (wejście do strony ul. Chwarz-
nieńskiej);

– mieszkańcy osiedla Meksyk mogą kon-
taktować się z Agnieszką Dalecką z LIS: 

pod nr. tel. 58 727 39 06, od poniedziałku 
do piątku w godz. 8.00-16.00 oraz mailowo 
a.dalecka@lis.gdynia.pl.

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
zachodniej części dzielnicy Witomino-Ra-
diostacja jest współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
dzielnicy Oksywie jest współfinansowany 
ze środków Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020.

Porozmawiajmy o rewitalizacji

W rewitalizowanej części Witomina (za-
chodnia część dawnej Radiostacji) pro-
wadzony jest projekt, w ramach którego 
dorośli i młodzież od 13. roku życia mogą 
skorzystać z bezpłatnych indywidualnych 
konsultacji psychologicznych. 

Ze wsparcia mogą korzystać wyłącznie 
mieszkańcy obszaru rewitalizacji, czyli ulic: 

– Chwarznieńskiej: nr 6, 8, 10, 12, 14, 16, 
18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 34a, 34b, 
34c, 36, 38, 38a, 38b, 40a, 40b, 126, 126a, 
128, 128a, 130, 132, 136-138

– Nauczycielskiej, Pogodnej, Rolniczej, 

Sosnowej, Strażackiej, Uczniowskiej, Widnej 
i Żywicznej (całość).

Zapisy pod nr. tel. 727 506 030 od ponie-
działku do piątku w godz. 8.00-15.00.

Projekt realizowany jest w partnerstwie 
gminy miasta Gdyni z Fundacją Inicjatyw 
Twórczych Fordewind. 

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
zachodniej części dzielnicy Witomino-Ra-
diostacja jest współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020

Bezpłatne konsultacje psychologiczne

22 października Rada Dzielnicy Dą-
browa i Budżet Obywatelski Gdynia 
zapraszają na dwie projekcje filmowe: 
o godz. 18.30 – „Chłopiec z chmur”, a o 
godz. 20.30 – „Nieznośny ciężar Wielkiego 
Talentu”.

Wstęp wolny. 
Wydarzenia odbędą się na terenie Ze-

społu Szkolno-Przedszkolnego nr 3 przy 
ul. Nagietkowej 73. 

Kino dzielnicowe
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Teatr Gdynia Główna zaprasza na-
uczycieli, pracowników oświaty, kultury 
i ochrony zdrowia, osoby pracujące z 
uchodźcami, wolontariuszy oraz każdą 
osobę, która w jakiś sposób poświęca 
się dla innych do udziału w drugiej edycji 
bezpłatnych Warsztatów Wytchnienio-
wych opartych na technikach teatralnych 
i kreatywnych. 

Warsztaty odbędą się 25 października     
w godz. 17.00-20.00. 

Zgłoszenia w internetowym formularzu 
oraz mailowe: teatr@teatrgdyniaglowna.pl. 

Szczegóły na teatrgdyniaglowna.pl. 

Ostatnie Warsztaty 
Wytchnieniowe 

 Szkoła Podstawowa nr 51, organiza-
tor IX edycji Ogólnopolskiego Festiwalu 
Filmów Uczniowskich „Młode Albatrosy 
2023", zaprasza uczniów szkół podsta-
wowych i uczestników zajęć z placówek 
pozaszkolnych z całego kraju do nadsy-
łania filmów konkursowych.

Celem konkursu jest zainteresowanie 
uczniów tworzeniem filmów. Uczestnikami 
konkursu (autorami filmów) mogą być ucznio-
wie szkół podstawowych z całej Polski.

Filmy zgłoszone do konkursu powinny 
spełniać następujące warunki: gatunek 
(np. fabuła, dokument, animacja, teledysk, 
eksperyment, dowolny, adaptacja/autorska 
interpretacja/twórcza próba odczytania wy-
branej lektury/tekstu literackiego),

Wypełniony formularz karty zgłoszenia 
oraz dwie kopie filmu (na płytach DVD/
CD) należy przesłać na adres organizatora 
(Szkoła Podstawowa nr 51, ul. Słowackiego 

53, 81-392 Gdynia), z dopiskiem „Młode 
Albatrosy 2022”. Termin nadsyłania filmów 
upływa 15 maja 2023 r.

Uwaga! Możliwe jest przesłanie filmu i 
karty zgłoszenia drogą elektroniczną – po 
wcześniejszym (telefonicznym/pocztą elek-
troniczną) uzgodnieniu warunków z organi-
zatorami festiwalu.

Jury przyzna autorom (reżyserom) najlep-
szych filmów statuetki „Młodego Albatrosa” 
oraz nagrody.

Wszystkie informacje o tegorocznej edy-
cji festiwalu (regulamin, karta zgłoszenia i 
klauzula informacyjna RODO) są dostępne 
na stronie internetowej organizatora pod 
linkiem: https://sp51gdynia.pl/regulamin-ix
-ogolnopolskiego-festiwalu-filmow-uczniow-
skich-mlode-albatrosy-2023,315,pl oraz na 
FB: www.facebook.com/mlodealbatrosy/

Kontakt z organizatorem mailowy: mlode-
albatrosy@o2.pl lub tel. 58 621 72 24.

„Młode Albatrosy 2023” czekają na twórców

YMCA Gdynia zaprasza gdyńskich se-
niorów na Warsztaty Fotografii Cyfrowej, 
zajęcia „Podróże – Architektura – Sztuka”, 
a także wykłady z Historii Sztuki oraz Pol-
szczyzny Pięknej i Poprawnej. 

Zapisy na zajęcia u prowadzących. 
Dodatkowe informacje można uzyskać 

pod nr. tel. 58 620 31 15 lub bezpośrednio 
w sekretariacie YMCA – ul. Żeromskiego 26 
(tuż przy pl. Kaszubskim).

Warsztaty fotograficzne 
dla seniorów

Fundacja Adaptacja (ul. Chylońska 
191) zaprasza na październikowe spo-
tkania Klubu Seniora. Prezentujemy plan 
wydarzeń na zbliżający się miesiąc:

– 25.10 o godz. 15.00 – spotkanie z 
przewodnikiem Piotrem Kalką – O śmierci 
i obrzędach innych kultur;

– 25.10 o godz. 15.00 na koncert gwiazdy 
śląskiej estrady Teresy Walerjańskiej.

Wstęp wolny, obowiązują zapisy pod nr. 
tel. 570 045 955. 

– 27.10 godz. 16.00 – koncert Kamila 
Harasia. To uczeń Akademii Muzyki Rozryw-
kowej w Gdyni i gitarowy samouk z szerokim 
repertuarem muzycznym. 

Wstęp wolny. 
Kontakt pod nr. tel. 570 045 955.

Plan Klubu Seniora 
na październik

 Wydział Zarządzania i Nauk o Jakości 
Uniwersytetu Morskiego w Gdyni zapra-
sza uczniów szkół średnich do udziału 
w Konkursie wiedzy o zarządzaniu i eko-
nomii. 

Konkurs ma na celu rozwijanie zainte-
resowań zarządzaniem i ekonomią wśród 
uczniów szkół średnich, propagowanie 
zasad optymalnego gospodarowania i kre-
owanie postaw przedsiębiorczych, a także 
wzbudzenie w młodzieży chęci do dalszego 
rozwoju i kontynuowania kształcenia na 

poziomie studiów wyższych.  
Uczniowie będą mieli okazję sprawdzić 

swoją wiedzę, poznać atmosferę uczelni 
akademickiej, a przede wszystkim zdobyć 
cenne nagrody (laptop, tablet i inne).

I etap: 7 listopada 2022 r.,
II etap: 8 grudnia 2022 r.
Patronat nad konkursem objął Jego Ma-

gnificencja Rektor UMG, prof. dr hab. inż. 
kpt. ż.w. Adam Weintrit.

Więcej na stronie internetowej:
wznj.umg.edu.pl/konkurs.

Sprawdź swoją wiedzę o zarządzaniu

Rada Dzielnicy Obłuże informuje 
mieszkańców dzielnicy o dyżurach rad-
nych dzielnicy w każdy wtorek w godz. 
17.00-18.00.

Dyżur w dzielnicy

Młodzieżowa Rada Miasta Gdyni 
szuka opiekuna. Kandydaci muszą mieć 
ukończony 25. rok życia, być niekarani, 
mieć co najmniej pięcioletnie doświad-
czenie pracy z młodzieżą wieku 15- 21 
lat, wyrazić w formie pisemnej zgodę na 
kandydowanie na opiekuna Młodzieżowej 
Rady oraz zgodę na przetwarzanie da-
nych osobowych w związku z wyborem 
i pełnieniem funkcji opiekuna Rady.

Obowiązki Opiekuna Młodzieżowej Rady 
Miasta Gdyni to m.in. udzielanie pomocy 
merytorycznej, koordynowanie pracy rady: 
pomoc w uzyskaniu zgód na organiza-
cję spotkań, nadzór nad prawidłowością 
działań, realizacji zamierzeń zgodnie ze 
statutem i innymi przepisami, nadzór nad 
zachowaniem terminów wynikających ze 
Statutu i innych przepisów, itp., obecność 
na każdym posiedzeniu Młodzieżowej Rady, 
pomoc w opracowaniu jej dokumentów, 
zwłaszcza podejmowanych uchwał, oraz 

protokołów z posiedzeń Rady i jej organów, 
dokonywanie zgłoszenia osób delegowa-
nych przez Młodzieżową Radę do udziału 
w zorganizowanych wydarzeniach, na któ-
rych reprezentują oni Młodzieżową Radę, 
kontrola obecności na spotkaniach (sesjach 
i posiedzeniach prezydium) i wynikających 
stad zasad korzystania ze zwrotów kosztów 
przejazdów, odpowiedzialność za organiza-
cję wyjazdów na wydarzenia radnych oraz 
ich opiekunów, od przyjęcia decyzji rady 
do rozliczenia kosztów przejazdu,  koor-
dynowanie przepływu informacji pomiędzy 
radą a jednostkami i organizacjami, które 
w różnych sprawach zwracają się do osoby 
dorosłej, opiekuna.

Osoby chętne do podjęcia się obowiąz-
ków opiekuna oraz spełniające opisane w § 
4. Statutu kryteria, proszone są o przesłanie 
aplikacji na adres: mrm@gdynia.pl do 18 li-
stopada 2022 r. Informacji w sprawie naboru 
udziela Biuro Rady Miasta, tel: 58 668 87 71.

Bądź opiekunem Młodzieżowej Rady Miasta Gdyni

Gdyńskie Centrum Organizacji Poza-
rządowych przy ul. 3 Maja 27-31 zaprasza 
24 października o godz. 15.00 na spotka-
nie autorskie z Jolantą Szymanek (pisar-
ką działaczką społeczną, pedagogiem, 
długoletnią mieszkanką naszego miasta).

W trakcie spotkania będzie można rów-
nież zakupić książkę autorki. Dochód ze 
sprzedaży zostanie przeznaczony na Dom 
Hospicyjny dla Dzieci Bursztynowa Przystań 
w Gdyni.

Promocja książki

 Fundacja FLY zaprasza na korepetycje 
dla dzieci i młodzieży z niezamożnych 
rodzin, z klas VI-VIII szkół podstawowych 
oraz I klas ponadpodstawowych. 

Informacje oraz zapisy w biurze Fundacji 
przy ul. Świętojańskiej 36/2.

Korepetycje

Uczniowie i nauczyciele z Turcji gościli  
w Zespole Szkół Hotelarsko-Gastrono-
micznych w Gdyni. Projekt jest finanso-
wany w ramach europejskiego programu 
Erasmus+, a gdyńska szkoła uczestniczy 
w nim już od kilku lat.

Tym razem działania projektowe skupiają 
się na lokalnym dziedzictwie przyrodniczym i 
kulturowym oraz jego wpływie na tożsamość 
ludzi i ich potencjału.

W ramach spotkania, w Zespole Szkół 
Hotelarsko-Gastronomicznych odbywały 
się m.in. warsztaty kulinarne, nauka tańca 
ludowego, zapoznanie z repertuarem pol-
skich i tureckich piosenek oraz warsztaty 

z malowania prowadzone przez lokalną 
artystkę Dorotę Wnuczyńską.

Zarówno uczniowie tureccy jak i polscy 
przygotowali prezentacje o projekcie i dzie-
dzictwie kulturowym swoich krajów, tę wie-
dzę przekazywali nauczycielom i uczniom, 
podczas prowadzonych przez siebie zajęć.

Nauczyciele tureccy mieli możliwość 
obserwacji zajęć prowadzonych przez 
polskich nauczycieli. Odbyły się wycieczki 
kulturoznawcze po Gdyni, Sopocie, Gdańsku 
Głównym, Gdańsku Oliwie i Malborku, była 
także możliwość wysłuchania koncertu orga-
nowego w Katedrze Oliwskiej i zwiedzenia 
muzeów.

Erasmus+ w Zespole Szkół 
Hotelarsko-Gastronomicznych



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1513 Gdynia, 21-27 października 2022 r. 

10                                                                                     Instagram: @gdynia_official, Facebook @Gdynia, Twitter @MiastoGdynia

Prezentujemy listę jednostek nieod-
płatnego poradnictwa dostępnego dla 
mieszkańców Gdyni:

Cz. 4 – Rozwiązywanie problemów 
alkoholowych i innych uzależnień

1. Zespół ds. Profilaktyki i Rozwiązy-
wania Problemów Alkoholowych – prze-
ciwdziałanie uzależnieniu od alkoholu, 
ul. Grabowo 2, 81-265 Gdynia, tel. 58 625 
93 63, e-mail: profilaktyka@mopsgdynia.pl, 
www.mopsgdynia.pl, informacje dotyczące 
dni i godzin działalności pod podanym nr. te-
lefonu, kryteria dostępu: osoby uzależnione 
oraz ich rodziny i bliscy; 

2. Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uza-
leżnień – wsparcie i porady dla osób 
uzależnionych oraz ich rodzin i bliskich, 
ul. M. Reja 2a, 81-441 Gdynia, tel. 58 621 61 
35, e-mail: opitu@opitu.pl, www.opitu.pl, in-
formacje dotyczące dni i godzin działalności 
pod podanym nr. telefonu, kryteria dostępu: 
osoby uzależnione oraz ich rodziny i bliscy; 

3. Poradnia Leczenia Uzależnień – 
wsparcie i porady dla osób uzależnionych 
oraz ich rodzin i bliskich, ul. Chrzanow-
skiego 3/5, 81-338 Gdynia, tel. 58 620 88 
88, e-mail: narko@opitu.pl, www.opitu.pl, in-
formacje dotyczące dni i godzin działalności 
pod podanym nr. telefonu, kryteria dostępu: 
osoby uzależnione oraz ich rodziny i bliscy; 

4. Pomarańczowa Linia – porady dla 
rodzin i bliskich osób uzależnionych, 
ul. Jaracza 40, 90-252 Łódź, tel. 801 14 00 
68, e-mail: pomoc@pomaranczowalinia.pl, 
www.pomaranczowalinia.pl , pon-pt 14.00-
20.00, kryteria dostępu: rodziny i bliscy osób 
uzależnionych.

Cz. 5 – Przeciwdziałanie przemocy 
w rodzinie

1. Zespół ds. Przeciwdziałania Prze-
mocy w Rodzinie – przeciwdziałanie 
przemocy w rodzinie, ul. Śląska 48, 
81-310 Gdynia, tel. 58 627 33 60, e-mail: 
k.zolkos-morgonska@mopsgdynia.pl, www.

mopsgdynia.pl, informacje dotyczące dni 
i godzin działalności pod podanym nr. telefo-
nu, kryteria dostępu: osoby doświadczające 
przemocy domowej;

2. Ogólnopolskie Pogotowie dla Ofiar 
Przemocy w Rodzinie „Niebieska Linia” 
– wsparcie dla ofiar przemocy w rodzinie, al. 
Jerozolimskie 155, 02-326 Warszawa, infoli-
nia 800 120 002 dyżur całodobowy, e-mail: 
niebieskalinia@niebieskalinia.info,  www.
niebieskalinia.org, informacje dotyczące dni 
i godzin działalności pod podanym nr. telefo-
nu, kryteria dostępu: osoby doświadczające 
przemocy domowej. 

Cz. 6 – Interwencja kryzysowa
1. Rządowe Centrum Bezpieczeństwa 

– monitorowanie bezpieczeństwa, al. 
Ujazdowskie 5, 00-583 Warszawa, tel. 47 
72 16 900, 785 700 177, e-mail: dyzurny@
rcb.gov.pl, www.rcb.gov.pl, dyżur całodobo-
wy, kryteria dostępu: świadek zagrożenia 
kryzysowego.

Lista jednostek nieodpłatnego poradnictwa dla gdynian – cz. 4, 5 i 6

Wojskowa Specjalistyczna Przychod-
nia Lekarska (ul. Pułaskiego 4) oferuje po-
moc w Dziennym Oddziale Psychiatrycz-
nym (Rondo Bitwy pod Oliwą 1). Oddział 
prowadzi terapię dla osób z zaburzeniami 
depresyjnymi lub/i nerwicowymi, osób 
w sytuacji kryzysu psychicznego z wy-
kluczeniem zaburzeń psychotycznych 
i zachowań spowodowanych uzależnie-
niem od substancji psychoaktywnych 
(alkohol, narkotyki) oraz upośledzenia 
umysłowego. 

Oferta pomocy przeznaczona jest dla 
osób w wieku 18-60 lat. Przyjęcie na od-
dział poprzedzone jest konsultacjami, na 
które można umówić się telefonicznie bądź 
osobiście w rejestracji oddziału dziennego.

Wymagane jest skierowanie od lekarza 
(dowolnej specjalności) w tym również 
lekarza podstawowej opieki zdrowotnej 
mającego umowę z NFZ. 

Zajęcia odbywają się w 2 grupach te-

rapeutycznych, cykl terapeutyczny trwa  3 
miesiące i odbywa się w trybie dziennym, 
zajęcia od poniedziałku do piątku w godz. 
9.00-14.00. Pacjenci mają zapewniony 
jeden posiłek. 

Terapia prowadzona jest w oparciu o for-
my pracy w grupie: psychoterapia grupowa, 
psychodrama, psychorysunek, społeczność 
terapeutyczna, psychoedukacja oraz farma-
koterapia. Terapia zajęciowa: plastyczna, 
malarstwo, rysunek, zajęcia integracyjne, 
muzykoterapia itp.

Pobyt w Oddziale Dziennym ma służyć 
poprawie stanu psychicznego, redukcji obja-
wów i zachowań objawowych, zapobieganiu 
nawrotom choroby, poprawie współpracy we 
własnym leczeniu, poprawie funkcjonowania 
społecznego i zaradności życiowej, poprawie 
samooceny, aktywizacji i pomocy w podjęciu 
aktywności społecznej i zawodowej.

Rejestracja i kontakt pod nr. tel. 531 565 
525.

Oferta Dziennego Odziału Psychiatrycznego

25 października Rada Dzielnicy Śród-
mieście zaprasza na spotkanie poświęco-
ne bezpieczeństwu i porządkowi publicz-
nemu w dzielnicy. 

W spotkaniu wezmą udział funkcjona-
riusze Straży Miejskiej i Policji oraz radni 
dzielnicy. Spotkanie odbędzie się w godz. 
18.00-20.00 w Gdynia InfoBoksie (ul. Świę-
tojańska 30).

O bezpieczeństwie 
w dzielnicy

Bądź rodziną zastępczą
Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej 

w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecz-
nej poszukuje kandydatów na rodziny 
zastępcze niezawodowe oraz zawodowe 
pełniące funkcję pogotowia rodzinnego.

Szczegółowe informacje można uzyskać 
w siedzibie przy ul. Abrahama 55 lub pod nr. 
tel. 58 622 60 20 lub 58 627 20 24.
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Zajęcia sportowe
Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 

na treningi piłki nożnej. Zajęcia prowadzone 
są w grupach: rocznik 2017, rocznik 2016, 
rocznik 2015, rocznik 2014, rocznik 2013, 
rocznik 2012 i 2011. 

Informacje pod nr. tel. 501 643 089, 505 
702 253,  e-mail: trenerzyapg@gmail.com.

***
UKS Galeon Gdynia (ul. Morska 89/91) 

zaprasza dzieci na zajęcia judo.
Prowadzone są też zajęcia dla przed-

szkolaków (od 4 r.ż.). Więcej informacji na 
www.galeonjudo.pl i pod nr. tel. 609 195 851.

***
Stowarzyszenie Inicjatywa Arka Gdy-

nia zaprasza chłopców z rocznika 2015, 
2016 oraz 2017 do klubu piłkarskiego SI 
Arka Gdynia. Udział w treningach próbnych 
jest  bezpłatny, sprawdzić się może każdy.

Harmonogram treningowy oraz kontakt 
do trenerów jest dostępny na stronie inter-
netowej www.si-arka.gdynia.pl.

Zgłoszenia i zapisy tel. 502 815 847 lub 
mailowo wakacje@si-arka.gdynia.pl.

***
Karate Klub Gdynia (ul.Witomińska 10) 

prowadzi zapisy do grupy początkującej 
dzieci i młodzieży. 

Kontakt pod nr. tel. 601 655 437 (codzien-
nie od godz. 18.00).

Więcej na www.karateklubgdynia.pl.
***

Szkoła Pływania Merlin przyjmuje zapisy 
na nowy rok szkolny 2022/2023 na basenie 
w Chyloni (ul. Gospodarskiej 1) oraz w Ko-
sakowie (ul. Żeromskiego 11). Zaprasza 
dzieci od 4. roku życia, młodzież i dorosłych. 
Informacje pod nr. tel. 510 132 600 lub na  
www.merling.pl.

***
Pomorski Klub Karate Kyokushin ogła-

sza zapisy na treningi karate dla dzieci od 5. 
roku życia. Treningi odbywają się w Orłowie 
i na Witominie w godzinach popołudniowych.

Treningi prowadzą Michał Marcinkow-
ski, Sylwia Jocz, Krystian Grzywiński.

Więcej informacji pod nr. tel. 737 133 777 
oraz na www.kyokushin.pomorskie.pl.

Zapisy również poprzez 
kyokushin.pomorskie.pl/zapisz-sie/.

***
Uczniowski Klub Sportowy Błyskawica 

SP 39 Gdynia prowadzi zapisy dzieci od 4. 
roku życia i młodzieży do grup nauki pływa-
nia i doskonalenia technik pływackich.

Zapisy i informacje: Krzysztof, tel. 668 
124 060, e-mail:blyskawica39@o2.pl  

Więcej informacji 
www.uksbłyskawica39gdynia.pl.

***
Alpat KATS zaprasza uczniów szkół 

podstawowych i ponadpodstawowych na 
treningi piłki siatkowej.

Treningi odbywają się w soboty o godz. 
9.00 w SP 48 (Gdynia, Jowisza 60) oraz 
w niedziele o godz. 10.00 w ZSO 8 (Gdynia, 
Nowowiczlińska 50a).

Klub dotowany z budżetu miasta Gdyni.
Dodatkowe informacje: 
kontakt@siatkowka.alpat.com.pl

Dodatki energetyczne. Jak otrzymać pieniądze?
Rosnące ceny węgla i innych paliw 

sprawiają, że wiele polskich rodzin 
staje w obliczu finansowego wyzwania. 
Wsparciem dla mieszkańców mają być 
różnego rodzaju dodatki pieniężne. Pod-
powiadamy, jak załatwić formalności, aby 
otrzymać dodatkowe środki.

Dodatkowe środki otrzymać można                     
w ramach:

– dodatku węglowego,
– dodatku dla gospodarstw domowych do 

niektórych źródeł ciepła,
– programu „Ciepło z rekompensatą”,
– dodatku mieszkaniowego,
– dodatku osłonowego.
Wyjaśniamy, kto może ubiegać się o daną 

dotację oraz jak należy załatwić niezbędne 
formalności, aby otrzymać pieniądze.

Dodatek węglowy
Kwota: 3000 zł
Uprawnienie do otrzymania dodatku: 

Gospodarstwo domowe, w którym głównym 
źródłem ogrzewania gospodarstwa domo-
wego jest kocioł na paliwo stałe, kominek, 
koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, 
piecokuchnia, kuchnia węglowa lub piec 
kaflowy na paliwo stałe, zasilane paliwami 
stałymi, wpisane lub zgłoszone do centralnej 
ewidencji emisyjności budynków.

Termin: do 30 listopada 2022 roku.
Wnioski przyjmuje Wydział Spraw Spo-

łecznych Urzędu Miasta Gdyni, ul. 10 
Lutego 24. 

Można je pobrać ze strony bip.um.gdy-
nia.pl/sprawy-do-zalatwienia lub ze stojaka                   

w siedzibie urzędu.
Dodatek dla gospodarstw domowych 

do niektórych źródeł ciepła
Dodatek przysługuje gospodarstwom 

domowym, w którym głównym źródłem 
ciepła jest kocioł na paliwo stałe, kominek, 
koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, 
piecokuchnia albo piec kaflowy na paliwo 
stałe (zasilane peletem drzewnym, drewnem 
kawałkowym lub innym rodzajem biomasy), 
kocioł gazowy zasilany skroplonym gazem 
LPG (nie dotyczy gazu sieciowego oraz gazu 
LPG z tzw. butli gazowej) lub kocioł olejowy.

Termin: do 30 listopada 2022 roku.
Wnioski przyjmuje Wydział Spraw Spo-

łecznych Urzędu Miasta Gdyni, ul. 10 Lutego 
24. Można je pobrać ze strony bip.um.gdy-
nia.pl/sprawy-do-zalatwienia lub ze stojaka 
w siedzibie urzędu.

Program „Ciepło z rekompensatą”
Kwota: Program ogranicza wzrost cen 

ciepła i kosztów podgrzania ciepłej wody 
dla gospodarstw domowych i instytucji 
użyteczności publicznej, poprzez pokrycie 
części kosztów ponoszonych przez odbior-
ców wobec przedsiębiorstw ciepłowniczych.

Wnioski przyjmuje: Biuro Obsługi Klienta 
OPEC Gdynia, ul. Opata Hackiego 14.

Dodatek mieszkaniowy
Uprawnienie do otrzymania dodatku 

przysługuje osobie, która jest najemcą lub 
podnajemcą lokalu mieszkalnego i spełnai 
kryterium dochodowe.

Wnioski przyjmuje Wydział Spraw Spo-
łecznych Urzędu Miasta Gdyni, ul. 10 Lutego 

24. Można je pobrać ze strony bip.um.gdy-
nia.pl/sprawy-do-zalatwienia lub ze stojaka 
w siedzibie urzędu.

Termin: dodatek mieszkaniowy przyzna-
wany jest na 6 miesięcy od miesiąca na-
stępującego po miesiącu złożenia wniosku. 

Dodatek osłonowy
Kwota: Kwota dofinansowania uzależnio-

na od źródła ogrzewania. Obowiązuje kry-
terium dochodowe, przy czym obwiązywać 
będzie tzw. zasada złotówkę za złotówkę.

Wnioski przyjmuje Wydział Spraw Spo-
łecznych Urzędu Miasta Gdyni, ul. 10 Lutego 
24. Można je pobrać ze strony bip.um.gdy-
nia.pl/sprawy-do-zalatwienia lub ze stojaka 
w siedzibie urzędu.

Termin: do 31 października 2022 roku. 
Datą przyjęcia wniosku jest data wpływu 

wniosku do Urzędu Miasta Gdyni. W przy-
padku, gdy wnioski przyjmuje Wydział Spraw 
Społecznych, wnioski można:

– wrzucić do „wrzutni na dokumenty" 
w budynku Urzędu Miasta Gdyni przy ul. 10 
Lutego 24 i al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 
(„wrzutnia na dokumenty” jest czynna 7 dni 
w tygodniu całą dobę)

– przesłać na adres: Urząd Miasta Gdyni, 
Wydział Spraw Społecznych,  ul. 10 Lutego 
24, 81- 364 Gdynia;

– przesłać za pomocą środków komu-
nikacji elektronicznej – EPUAP. Wówczas 
wniosek opatruje się kwalifikowanym pod-
pisem elektronicznym lub uwierzytelnia 
z wykorzystaniem profilu zaufanego. 

Więcej: gdynia.pl/dodatkienergetyczne.

XII Ogólnopolskie Zawody Pływackie „Gdyńskie Delfinarium” za nami
15 października na pływalni Akade-

mickiego Centrum Sportu przy Akademii 
Marynarki Wojennej odbyły się XII Ogól-
nopolskie Zawody Pływackie „Gdyńskie 
Delfinarium”. W tegorocznej edycji wzięło 
udział wielu znakomitych pływaków z 
całej Polski. Wśród nich byli medaliści 
Mistrzostw Świata i Europy Juniorów oraz 
medaliści Mistrzostw Polski.

Na starcie stanęło 537 pływaków z 24 
klubów. Zawodnicy gospodarzy KS Delfin 
Gdynia zwyciężyli klasyfikację medalową, 
zdobywając 46 medali (22 złotych, 12 srebr-
nych, 12 brązowych) . 

Najlepsi zawodnicy w poszczególnych 
kategoriach wiekowych:

10 lat
– Nina Nowak (Neptun Gdańsk)
– Patryk Kąsek (Neptun Gdańsk)
11 lat 
– Zysk Natalia (Siódemka Gdynia)
– Ignacy Kierszka (Siódemka Gdynia)
12 lat 
– Julia Czajkowska (Delfin Gdynia)
– Hubert Hołub (Znicz Koszalin)
13 lat 
– Paulina Mazurek (Skalar Słupsk)
– Wiktor Słabek (Cartusia Kartuzy)
14 lat 
– Lena Olender (Delfin Gdynia)
– Yehor Maistruk (Tri Team Rumia)
15 lat 
– Mariia Netrebko (Delfin Gdynia)

– Radosław Kryś (Tri Team Rumia)
16-18 lat 
– Karolina Piechowicz (Swimland 

Olsztyn)
– Adam Zdybel (Delfin Gdynia)
Wyniki oraz foto dostępne na 
http://livetiming.pl.
Szczegóły na profilu FB Delfin Gdynia.
Zawody patronatem objął Prezydent 

Miasta Gdyni.
Wydarzenie organizowane przez Klub 

Sportowy Delfin było współfinansowane 
przez miasto Gdynia. Sponsorzy i partne-
rzy: firma Savino Del Bene, firma Nord Auto 
Service Gdynia, Decathlon Trójmiasto.

Gratulacje!
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Ireneusz Bekisz – dyżuruje w każdy pierw-
szy poniedziałek miesiąca w godz. 15.00-
17.00 w siedzibie Młodzieżowej Spółdzielni 
Mieszkaniowej (ul. Paprykowa 12).

Marcin Bełbot i Danuta Białooka-Koste-
necka – dyżurują w 1. środę miesiąca o godz. 
17.00 w biurze przy ul. Starowiejskiej 11/1.

Marika Domozych – do ustalenia po 
uprzednim kontakcie tel. 604 119 446.

Marek Dudziński – dyżuruje w 2. ponie-
działek miesiąca w siedzibie Rady Dzielnicy 
Karwiny w godz. 18.00-19.00.

Lechosław Dzierżak – po wcześniejszym 
mailowym umówieniu się l.dzierzak@gdynia.
pl w biurze Rady Dzielnicy Dąbrowa lub w 
Urzędzie Miasta.

Jakub Furkal – do ustalenia po uprzednim 
kontakcie tel. 601 541 729.

Sebastian Jędrzejewski – do ustalenia po 
uprzednim kontakcie tel. 600 046 874.

Jarosław Kłodziński – po wcześniejszym 
umówieniu się mailowym: j.klodzinski@gdy-
nia.pl lub tel. 601 65 88 12 w CKZiU nr 2 (ul. 
Dąbka 207) lub Biurze Rady Miasta.

Mirosława Król – po umówieniu mailo-
wym: m.krol@gdynia.pl.

Ewa Krym – po tel. 503 808 931 lub ma-
ilowym: e.krym@gdynia.pl umówieniu się w 
SP nr 40 (ul. Rozewska 33).

Bogdan Krzyżankowski – dyżuruje w 
1. środę miesiąca w godz. 14.00-16.00 w 
Przychodni Lekarska „Witomino” (ul. Kon-
waliowa 2).

Anna Myszka – po wcześniejszym umó-
wieniu się mailowo: a.myszka@gdynia.pl lub 
telefonicznie 601 85 21 63 w Biurze Rady 
Miasta oraz w Biurach Rad Dzielnic.

Dorota Płotka – po wcześniejszym umó-
wieniu mailowo d.plotka@gdynia.pl lub tel. 
608 478 610 w Biurze Rady Miasta w dniu 
sesji Rady Miasta w godz. 10.30-11.45 lub 
innym terminie oraz w Biurach Rad Dzielnic 
Orłowo i Śródmieście.

Elżbieta Raczyńska – po umówieniu się 
mailowo: e.raczynska@gdynia.pl lub tel. 58 
668 87 70 w Biurze Rady Miasta oraz w biu-
rach Rad Dzielnic.

Zenon Roda – dyżuruje w biurze Rady 
Dzielnicy Grabówek w 1. czwartek miesiąca 
w godz. 16.00-17.00, biurze Rady Dzielnicy 
Działki Leśne w 1. wtorek miesiąca w godz. 
17.00-18.00 i po umówieniu tel. 514 009 838 w 
Radach Dzielnic Witomino, Chwarzno-Wiczli-
no i Leszczynki i w Biurze Rady Miasta.

Elżbieta Sierżęga – po wcześniejszym 
umówieniu się mailowym: e.sierzega@gdynia.
pl w Biurze Rady Miasta w poniedziałki przed 
sesją Rady Miasta w godz. 16.00-17.00 oraz 
w Radach Dzielnic.

Adam Skurat – w 1. poniedziałek mie-
siąca w godz. 18.00-19.00 w siedzibie Rady 
Dzielnicy Karwiny oraz po umówieniu tel. 601 
628 541 lub mailowym: a.skurat@gdynia.pl.

Paweł Stolarczyk – dyżuruje w 2. wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 w Radzie Dziel-
nicy Działki Leśne oraz w 1. wtorek w godz. 
17.00-18.00 w Radzie Dzielnicy Witomino po 
umówieniu tel. 58 624 75 55 (czynny w ponie-
działek, w godz. 10.00-14.00 albo we wtorek 
i czwartek w godz. 16.00-19.00).

Danuta Styk – po uprzednim umówieniu 
tel. 797 673 136 lub mailowym: d.styk@
gdynia.pl.

Tadeusz Szemiot – po umówieniu się 

tel. 502 572 218 lub mailowo: t.szemiot@
gdynia.pl.

Anna Szpajer – po umówieniu się tel. 784 
053 614 lub mailowym: a.szpajer@gdynia.pl 
w biurze Rady Dzielnicy Wielki Kack.

Mariola Śrubarczyk-Cichowska – po 
umówieniu mailowym: m.srubarczyk-cichow-
ska@gdynia.pl w Biurze Rady Miasta lub w 
siedzibach Rad Dzielnic: Cisowa, Chylonia, 
Pustki Cisowskie-Demptowo.

Grzegorz Taraszkiewicz – dyżuruje 
w biurze Rady Dzielnicy Cisowa w ostatni 
wtorek miesiąca w godz. 17.15-18.00 lub w 
innym terminie umówionym poprzez biuro 
oraz w SP nr 31 (ul. Chylońska 227) oraz 
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demptowo 
(ul. Chabrowa 43) w ostatnią środę miesiąca, 
w godz. 17.15-18.00 lub w innym terminie 
umówionym poprzez Biuro Rady Dzielnicy.

Ireneusz Trojanowicz – Biuro Rady 
Dzielnicy Obłuże w 1. poniedziałek miesiąca 
w godz. 16.45-17.45, Biuro Rady Dzielnicy 
Oksywie w 1. poniedziałek miesiąca w godz. 
18.00-19.00, Biuro Rady Dzielnicy Pogórze w 
1. wtorek miesiąca w godz. 17.30-18.30, Biuro 
Rady Dzielnicy Babie Doły w 3. poniedziałek 
miesiąca w godz. 17.45-18.45 (po umówieniu)

Jakub Ubych – po umówieniu się tel. 601 
975 906 lub mailowym: j.ubych@gdynia.pl.

Marcin Wołek – po wcześniejszym umó-
wieniu się tel. 605 215 685 lub mailowym: 
m.wolek@gdynia.pl.

Joanna Zielińska – po umówieniu się tel. 
58 668 87 70 w środy od godz. 14.00, pok. 
107 UM (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) za 
wyjątkiem tych śród, kiedy odbywa się sesja 
Rady Miasta Gdyni.

Dyżury Radnych Miasta

Centrum Samopomocy w Gdyni za-
prasza na spotkania grupy wsparcia 
dla rodzin i bliskich osób po kryzysach 
psychicznych.

Przyjść mogą osoby, które doświadczają 
trudności wobec choroby psychicznej człon-
ka rodziny.

Spotkania będą odbywały się raz w mie-
siącu (w czwartki) w godz. 16.00-17.30, w 
Klubie 1, 2, 3 przy ul. Warszawskiej 42.

Terminy kolejnych spotkań: 27 paździer-
nika, 24 listopada, 22 grudnia.

Zapisy pod nr. tel. 797 993 618.
***

Grupy rodzinne Al-Anon dla rodzin 
mających problem z piciem bliskiej osoby  
zapraszają na spotkania:

– „Klub Abstynenta” (ul.Tragutta.9) – 

mitingi w piątki o godz. 17.30;
– grupa „Witomino” (ul. Konwaliowa 

13, salka parafialna) – mitingi w czwartki 
o godz. 18.00;

– grupa „Przystań” (ul. Świętego Miko-
łaja 1, salka parafialna) – spotkania w środy 
o godz. 18.00.

Wszystkie mitingi otwarte, kontakt pod nr. 
tel. 517 896 076.

***
Centrum Samopomocy w Gdyni za-

prasza na spotkania grupy wsparcia dla 
przedsiębiorców w kryzysie. Spotkania 
odbywają się w środy o godz. 17.00 przy 
ul. Chrzanowskiego 14/2.

Więcej informacji i zapisy pod nr. tel. 797 
993 618.

***

Anonimowi Depresanci zapraszają na 
spotkania  piątki o godz. 18.00 (ul. Świętego 
Mikołaja 1, salka parafialna).

Więcej na depresancigdynia.eu.
***

Anonimowi Alkoholicy – grupa rosyjko-
języczna – zapraszają na spotkania w so-
boty o godz. 16.00 w „Klubie Abstynenta” 
przy ul. Traugutta 9.

***
Anonimowi Alkoholicy zapraszają na 

mityngi. Kontakt pod nr. tel. 696 546 285.
Do spotkania można dołączyć również 

online.
Szczegóły oraz mapa lokalizacji i ter-

minów, w których odbywają się spotkania 
poszczególnych grup, znajduje się na stronie 
www.aazatoka.pl

Grupy wsparcia

Ogłoszenia drobne
Fundacja Przytulny Domek zaprasza 

młodzież na wolontariat. 
Zaprasza również dzieci, młodzież, do-

rosłych, seniorów do przyłączenia się do 
akcji „Kartki przytulne”. Termin pierwszy 
przekazania kartek: 30 listopada 2022 r. 
Kartki trafią do podopiecznych hospicjów i 
domów pomocy społecznej w całej Polsce.

Kontakt i szczegóły: Justyna Sudzik, tel. 
885 280 333.

***
Fundacja Adaptacja zaprasza młodzież 

na wolontariat. 
Koordynator: Bartłomiej Pytel, tel. 570 

045 955, mail: biuro@adaptacja.info.
***

Fundacja FLY poszukuje wolontariuszy 
do prowadzenia korepetycji w ramach Klubu 
Młodzieżowego FLY. 

Zgłoszenia mailowe: 
klubmlodziezowy@fundacjafly.pl oraz                 

w biurze Fundacji na ul. Świętojańskiej 36/2.

***
Fundacja „My Kaszubi”:
– przyjmie małe akwarium i akcesoria do 

malowania (farby, pędzle itp.),
– zaprasza młodzież na korepetycje 

z rachunkowości.
Kontakt pod nr. tel. 609 708 506.

***
Fundacja Fly zaprasza seniorów:
– na warsztaty komputerowe i zajęcia 

malowania po szkle. Zapisy oraz informacje 
w biurze przy ul. Świętojańskiej 36/2.

– na Zabawę Andrzejkową 25.11. Szcze-
gółowe informacje w biurze przy ul. Święto-
jańskiej 36/2.

***
Polski Związek Emerytów organizuje 

tradycyjne andrzejki.
Informacja i zapisy zapisy w biurze Związ-

ku. Tel. 58 621 84 25.
Biuro czynne w pon. 11.00-15.00, środa 

w godz. 9.00-13.00.

Taneczne piątki, czy może nieco moc-
niejsze wtorki? Zespół Wymiennikowni 
– Młodzieżowego Centrum Innowacji na 
nadchodzące tygodnie przygotował bar-
dzo aktywny grafik.

Zainteresowane osoby w wieku 13-35 lat 
będą mogły skorzystać z zajęć aikido. Popro-
wadzi je Krzysiek, którego niektórzy mogą 
kojarzyć ze spotkań przy planszówkach. 

Cykl treningów będzie odbywać się 
w każdy wtorek października w godz.18.00-
19.00. Najbliższe spotkanie zaplanowano 25 
października.

Z kolei co piątek dla tej samej grupy 
wiekowej odbywać się będą zajęcia fitnes-
sowo-taneczne salsation. Poprowadzi je 
Julia Klimczak. 

Wymiennikownia mieści się w Chyloni 
przy ul. Kartuskiej 20B.

Aikido i salsation 
w Wymiennikowni
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Konsultacje i badania profilaktyczne
Wojskowa Specjalistyczna Przychod-

nia Lekarska SP ZOZ (ul. Pułaskiego 
4) zaprasza kobiety urodzone w latach 
1953-1972 na badania mammograficzne w 
ramach programu NFZ. Zapisy w rejestracji 
RTG w godz. 8.00-14.30 pod nr. tel. 58 711 
60 42 lub mailowo: rtg@wspl-gdynia.pl

***
Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 

„Śródmieście” (ul. Armii Krajowej 44) za-
prasza panie urodzone w latach 1953-1972, 
które nie miały mammografii przez ostatnie 
24 miesiące i nie mają nowotworu piersi.

Rejestracja pod nr. tel. 58 781 18 29 od 
poniedziałku do piątku w godz. 7.30-14.00.

***
Centrum Zdrowia Lila-med (ul. Chy-

lońska 150) prowadzi bezpłatne konsultacje 
podologiczne. Rejestracja pod nr. tel. 508 

648 584.
***

Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłat-
ne badania słuchu do Przychodni „U Źródła 
Marii” (ul. Zapolskiej 1A), Przychodni NZOZ 
„Obłuże-Oksywie” (ul. Sucharskiego 2) i ga-
binetu przy ul. Śląskiej 40. Rejestracja pod 
nr. tel. 608 045 554, 608 045 525.

***
Firma AsoMed zaprasza mieszkańców 

Gdyni na bezpłatne badania słuchu.
Kontakt: Legionów 67 gab. 23, tel. 58 351 

30 20, Świętojańska 98, tel. 58 620 81 98.
***

Centrum Rehabilitacji przy Fundacji 
FLY (ul. Świętojańska 32/13) zaprasza na 
bezpłatne konsultacje pod kątem leczenia 
stawów kolanowych. Kontakt tel. 798 179 
942 i przez www.rehabilitacja.fundacjafly.pl.

Sklep charytatywny „Z głębokiej szufla-
dy” (ul. Świętojańska 36) przyjmuje rzeczy 
nowe lub używane w dobrym stanie, 
ozdoby, książki, ubrania. 

Sklep czynny w dni powszednie w godz. 
10.00-18.00, a w soboty do godz. 14.00. 

Sklep charytatywny

Pierwsza pomoc 
w dzielnicy

24 października w godz. 16.00-20.00 
odbędzie się bezpłatne szkolenie z pierw-
szej pomocy dla mieszkańców Wzgórza 
św. Maksymiliana. 

Udział bezpłatny, obowiązują zapisy: 
dzielnice@gdynia.pl. Jest to realizacja 
projektu z Budżetu Obywatelskiego Gdynia.

Jesienna akcja przewonienia gazu ziemnego
Polska Spółka Gazownictwa prze-

prowadzi na terenie Gdyni akcję prze-
wonienia gazu ziemnego. Potrwa ona 
od 25 do 27 października. Akcja ma na 
celu wykrycie i usunięcie ewentualnych 
nieszczelności gazowej sieci rozdzielczej 
i instalacji wewnętrznych w budynkach.

Podczas akcji przewonienia zapach gazu 
jest intensywniejszy niż zazwyczaj, co umoż-
liwia wykrycie ewentualnych nieszczelności 
sieci lub instalacji gazowych.

W przypadku wyczucia zapachu ulat-

niającego się gazu należy niezwłocznie 
powiadomić pogotowie gazowe, dzwo-
niąc pod nr tel. 992.

Wykryte nieszczelności gazowej sieci 
rozdzielczej do kurka głównego i przy ga-
zomierzach będą usuwane przez pracow-
ników gdańskiego oddziału Polskiej Spółki 
Gazownictwa. Służby pogotowia gazowego 
będą pracowały przez całą dobę. Usuwanie 
nieszczelności instalacji wewnętrznych i 
urządzeń gazowych w budynkach to obowią-
zek właścicieli lub administratorów.

W dniach 29.10 do 2.11. cmentarze 
komunalne będą otwarte przez całą 
dobę. W dniach 29.10-2.11 w związku 
z organizacją dnia wszystkich świętych 
i przewidywanym wzmożonym ruchem 
pieszych, wprowadzony zostaje całkowi-
ty zakaz wjazdu samochodem na teren 
gdyńskich cmentarzy komunalnych (nie 
dotyczy pojazdów służb porządkowych 
i obsługi cmentarza).

Osoby starsze (powyżej 75. roku życia) 
oraz osoby z niepełnosprawnością będą 
mogły skorzystać z wjazdów na gdyńskie 
cmentarze komunalne w dni powszednie w 
godz. 8.00-10.00 do 28.10. i po 2.11. w tych 
samych godzinach.

Zezwolenia na roboty budowlane będą 
wydawane do 26.10. (wjazd do 28.10).

Biura ZCK przy ul. Witomińskiej i przy ul. 
Rzemieślniczej w Kosakowie 29 i 31.10 będą 
czynne dla interesantów w godz. 8.00-15.00.

Na stronie internetowej www.zck.pl znaj-
duje się skrót do aplikacji Grobonet, umożli-
wiającej wyszukanie grobów osób zmarłych 
pochowanych na gdyńskich cmentarzach 
komunalnych, zgłoszenie chęci opłacenia 
miejsca grzebalnego oraz wgląd do wirtual-
nych spacerów po cmentarzach.

Na Cmentarzu Witomińskim w dniach 
27.10-1.11 w godz. 9.00-17.00 co 30 lub 15 
min. kursować będą wolnobieżne pojazdy 
elektryczne. 

Ogłoszenie w związku 
z organizacją Dnia 
Wszystkich Świętych

Warsztaty dla seniora
Fundacja „My Kaszubi” przyjmuje za-

pisy na warsztaty „Wszystko dla seniora 
2” finansowane z dotacji Urzędu Marszał-
kowskiego Województwa Pomorskiego.

Zapisy tel. 609 708 506.

Prezydent Miasta Gdyni 
ogłasza przetarg ustny nieograniczony na najem pomieszczeń użytkowych stanowiących własność 
Gminy Miast Gdyni, który odbędzie się 18 listopada 2022 r. o godz. 12.00 w sali nr 105 (I pietro) 
w budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 w Gdyni.
Lokale biorące udział w przetargu: ul. Abrahama 68, ul. Abrahama 74, ul. Chylońska 59-63, ul. 
Derdowskiego 9-11, ul. Harcerska 15/23, ul. Mickiewicza 33, ul. Morska 61, dwa lokale przy 
ul. Morskiej 95, ul. Morska 99, ul. Morska 108A-C, ul. Nowogrodzka 14, ul. Nowogrodzka 
38A, ul. Orłowska 66, ul. Portowa 7, ul. Słowackiego 46, dwa lokale przy ul.Starowiejskiej 
25, ul. Śląska 31, ul. Śląska 60A, ul. Świętojańska 83A, ul. Świętojańska 78, dwa lokale przy 
ul. Świętojańskiej 139, ul. Władysława IV 23, ul. Wójta Radtkego 47 oraz ul. Zgoda 1/11. 
Informacje dot. przetargu znaleźć można na stronie www.investgdynia.pl, BIP oraz pod nr. tel. 
58 668 89 44, 58 668 85 42.

22 października od godz. 9.00 rozpocz-
nie się kolejna gra z mapą i kompasem, 
tym razem na Dąbrowie.

Gra z mapą i kompasem to cykl imprez, 
podczas których można nauczyć się pod-
staw nawigacji w terenie i czytania mapy. 
Na uczestników na mecie czekają medale. 

Wstęp wolny. Zbiórka przy wejściu do lasu 
na końcu ul. Anyżowej.

Gra z mapą i kompasem finansowana jest 
w ramach Budżetu Obywatelskiego. Udział 
w imprezie jest bezpłatny, koordynatorem 
wydarzenia jest Gdyńskie Centrum Sportu.

Z mapą i kompasem 
po Dąbrowie

Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uza-
leżnień (ul. Reja 2a) zaprasza osoby 
z trudnością w utrzymywaniu abstynencji 
od alkoholu do skorzystania z oferty te-
rapeutycznej Dziennego Oddziału Terapii 
Uzależnienia od Alkoholu.

Z oferty oddziału mogą również sko-
rzystać osoby mające problem z kilkoma 
substancjami, bądź hazardem.

Program terapeutyczny trwa 8 tygodni. 
Uczestnik może na ten czas uzyskać zwol-
nienie lekarskie.

Zajęcia prowadzone są poprzez psycho-
terapię grupową, indywidualną, zajęcia edu-
kacyjno- informacyjne oraz różnego rodzaju 
treningi umiejętności i warsztaty.

Terapia w Dziennym Oddziale umożliwia 
kontynuowanie leczenia w kolejnych etapach 
terapii w Poradni.

Zgłoszenie się do Dziennego Oddziału 
jest poprzedzone konsultacją terapeutyczną. 
Rejestracja na konsultacje diagnostyczne 
realizowane od wtorku do piątku odbywa 
się od godz. 17.00 dnia poprzedniego, a na 
konsultacje realizowane w poniedziałek –              
w godz. 14.00-15.00 w piątek.

Jeśli dostępne są wolne miejsca, reje-
stracja odbywa się również na dany dzień 
od godz. 7.30.

Rejestracja odbywa się pod nr. tel. 58 
621 61 35 oraz na stronie internetowej:                    
www.opitu.pl. 

Dzienny Oddział Terapii 
Uzależnienia od Alkoholu zaprasza

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 5618/22/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z 12 października 2022 r., nieruchomości o powierzchni 221 m² położonej w Gdyni 
przy al. Zwycięstwa 62/83, obręb 0030 Wzgórze Św. Maksymiliana, oznaczonej jako część działki 
nr 200, dla której prowadzona jest księga wieczysta KW GD1Y/00032120/8, przeznaczonej do 
wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony. Przeznaczenie przedmiotu 
dzierżawy: nieruchomość zabudowana obiektem mieszkalnym wraz z przyległościami.
Wykaz został opublikowany na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy 
ogłoszeń na okres 21 dni, od 13 października 2022 r. do 3 listopada 2022 r.
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Prezydent Miasta Gdyni 
informuje, że na elektronicznej tablicy ogło-
szeń (https://eto.um.gdynia.pl) Urzędu Mia-
sta Gdyni umieszczono wykaz nieruchomo-
ści położonej w Gdyni przy ul. Franciszka 
Sokoła, oznaczonej jako działka nr 429/1 
obręb Chwarzno-Wiczlino, o powierzchni 
42 m2, przeznaczonej do zbycia w trybie 
bezprzetargowym. Wykaz stanowiący za-
łącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta 
Gdyni nr 5627/22/VIII/P z dnia 12.10.2022 r. 
wywieszony jest na okres - minimum 21 dni, 
tj. do 3.11.2022 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje, że na elektronicznej tablicy ogłoszeń (https://eto.um.gdynia.pl) Urzędu Miasta Gdyni, 
umieszczono wykaz nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. Fregatowej oznaczonej jako 
działka nr 2187/3 obręb Chwarzno-Wiczlino o powierzchni 2 327m2, przeznaczonej do zbycia 
w drodze przetargu ustnego nieograniczonego. 
Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 5617/22/VIII/P 
z 12.10.2022 r. wywieszony jest na okres  21 dni i termin ten upływa z 4.11.2022 r.
Termin złożenia wniosku o nabycie przez osoby, którym przysługuje prawo pierwszeństwa 
w nabyciu na podstawie art. 34 ust.1 pkt 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami wynosi 6 tygodni od dnia wywieszenia niniejszego wykazu i upływa 25.11.2022 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
wykonujący zadania starosty z zakresu administracji rządowej informuje o wywieszeniu na elek-
tronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl/) wykazu Nr 24/2022 
nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa, położonej w Gdyni przy ul. Płk. Dąbka 
122 oznaczonej jako część działki nr 411 obręb 0021 Oksywie, o pow. 0,0500 ha do wydzierża-
wienia na rzecz dotychczasowego dzierżawcy zgodnie z zarządzeniem Wojewody Pomorskiego 
z 12.10.2022 r., na czas oznaczony 3 lata, z przeznaczeniem pod uprawę roślin, zieleń i rekreację, 
bez prawa ponoszenia trwałych nakładów o charakterze inwestycyjnym, szczególnie w postaci 
budowli i obiektów budowlanych.
Wykaz wywieszono na okres od 21.10.2022 r. do 10.11.2022 r. Treść wykazu jest publikowana 
na stronie internetowej w BIP Urzędu Miasta Gdyni oraz Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego.

Prezydent Miasta Gdyni 
na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 2 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 
z 2022 r. poz. 559, 1005, 1079) art. 5a ust 1 ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (tj. Dz. U z 2022 poz. 1327, Dz. U. z 2021 poz. 2490) oraz art. 10 
ust. 1 uchwały nr XXVIII/684/17 Rady Miasta Gdyni z 1 lutego 2017 r. w sprawie zasad i trybu 
przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami miasta Gdyni (Dz. Urz. Woj. 2017.533 z późn. zm.), 
zawiadamia o: przeprowadzeniu ogólnomiejskich konsultacji społecznych dotyczących 
projektu rocznego Programu Współpracy Miasta Gdyni z organizacjami pozarządowymi 
na rok 2023. 
Celem konsultacji jest poznanie opinii mieszkańców – przedstawicieli organizacji pozarządowych 
działających na rzecz mieszkańców Gdyni o projekcie rocznego Programu Współpracy Miasta 
Gdyni z organizacjami pozarządowymi na rok 2023.
Konsultacje społeczne przeprowadza się w okresie od 28 października do 4 listopada 2022 r. 
w następujących formach:
1)  drogą elektroniczną na Gdyńskiej Platformie Dialogu pod adresem www.konsultujemy.gdynia.pl;
2)  w wersji papierowej dostępnej w siedzibie Samodzielnego Referatu ds. organizacji pozarzą-
dowych przy ul. 3 Maja 27/31, 81-364 Gdynia;
3) zbieranie uwag i opinii na adres e-mail: ngo@gdynia.pl;
Nie będą rozpatrywane uwagi, opinie i propozycje złożone w inny sposób lub w innych terminach 
niż opisano powyżej.
Materiały informacyjne dotyczące przedmiotu konsultacji zostaną udostępnione w okresie trwania 
konsultacji w:
1) Biuletynie Informacji Publicznej pod adresem www.gdynia.pl/bip;
2)  w siedzibie Samodzielnego Referatu ds. organizacji pozarządowych przy ul. 3 Maja 27/31, 
81-364 Gdynia;
3)  Gdyńskiej Platformie Dialogu, pod adresem www.konsultujemy.gdynia.pl.

Dyrekcja Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego nr 2 

(ul. Płk. Dąbka 207) 
zatrudni nauczyciela przedmiotów bu-
dowlanych (w pełnym wymiarze godzin), 
w Technikum Budowlanym (wykształcenie 
minimum technik budownictwa).
Informacja pod nr. tel. 58 669 97 32, 58 669 
97 33, 58 622 26 24.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektro-
nicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl/) wykazu 
stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 
5619/22/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni 
z 12.10.2022 r. obejmującego nieruchomości 
stanowiące własność Gminy Miasta Gdyni 
przeznaczone do oddania w najem na czas 
nieoznaczony w drodze przetargu ustnego 
nieograniczonego. Więcej infomacji dostęp-
nych na BIP, stronie www.investgdynia.pl 
lub pod nr. tel. 58 668 89 44, 58 668 89 42.
Wykaz opublikowano 13.10.2022 r. na okres 
21 dni, który upływa 3.11.2022 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (https:///eto.um.gdynia.
pl/) wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy al. Zwycię-
stwa 138/34, przeznaczonej do sprzedaży w trybie bezprzetargowym. Nieruchomość oznaczona 
jest w obrębie Redłowo jako działka nr 63 o powierzchni 352 m2, objęta jest księgą wieczystą nr 
GD1Y/00123784/5. Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia Nr 5616/22/VIII/P z 12.10.2022 r. 
wywieszony jest na okres minimum 21 dni. Termin wywieszenia wykazu upływa z 4.11.2022 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o ogłoszonym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości stano-
wiących własność Gminy Miasta Gdyni.
 Przetarg odbędzie się 24 listopada 2022 r. o godz. 12.00, w sali 105 na I piętrze Urzędu Miasta 
Gdyni przy al. Marsz Piłsudskiego 52/54 w Gdyni. Wadium płatne przelewem bankowym na 
konto Urzędu Miasta Gdyni w PKO Bank Polski S.A. nr 53144010260000000000401037 w ter-
minie do 21 listopada 2022 roku. Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna 
z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z regulaminem przetargu i jego akceptacją. 
Nieruchomości nie są obciążone hipotecznie. W przetargu będzie można nabyć prawo własności 
następujących nieruchomości położonych w Gdyni przy: ul. Nowodworskiego 10 o pow. 400 
m2, ul. Żeliwnej 38A o pow. 652 m2, ul. Żeliwnej 40A o pow. 583 m2, ul. Knyszyńskiej 3 o pow. 
743 m2 i ul. Kolonia 45C o pow. 846 m2.
Wyciąg z ogłoszenia o przetargu został opublikowany w „Dzienniku Bałtyckim” 17.10.2022 r. Pełna 
treść ogłoszenia o przetargu jest dostępna na stronach Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl/bip/, 
www.investgdynia.pl, oraz Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń tut. Urzędu – www.eto.um.gdynia.pl. 
Informacje o nieruchomościach można również uzyskać w Referacie Polityki Gospodarowania 
Nieruchomościami pod nr. tel. 58 668 85 15, 668 85 16, 668 89 38, 668 89 39, 668 89 48, 668 85 10.

Dyrekcja Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego nr 2 

(ul. Płk. Dąbka 207) 
zaprasza firmy i osoby fizyczne do wy-
najmu, sal lekcyjnych, sali gimnastycznej 
o wymiarach 20 m x 40 m (piłka ręczna), 
ponadto boiska do siatkówki i koszy-
kówki.
Zapytania należy kierować na adres: klo-
dzinski@ckziu2.edu.gdynia.pl lub pod nr. 
tel. 601 65 88 12.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o umieszczeniu na elektronicznej 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta dostępnej 
na stronie www.eto.um.gdynia.pl  wykazu 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Miasta Gdyni, położonej przy ul. Korzeniow-
skiego 9,  oznaczonej w obrębie ewiden-
cyjnym 0016 Kamienna Góra jako działki nr 
789 i 868, objęte księgami wieczystymi Sądu 
Rejonowego w Gdyni nr GD1Y/00000341/0 
i GD1Y/00008916/8, o łącznej powierzchni 
wynoszącej 2118 m2, przeznaczonych do 
zbycia w trybie przetargu ustnego nieogra-
niczonego.  
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia 
nr 5612/22/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni 
z 12.10.2022r. wywieszony został na okres 
od 17.10.2022 r. do 8.11.2022 r.  Termin do 
złożenia wniosku o nabycie przez osoby, 
ktorym służy prawo pierwszeństwa w na-
byciu na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i 2 
ugn wynosi 6 tygodni od dnia wywieszenia 
niniejszego wykazu i upływa 29.11.2022 r.
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Ważne telefony
Gdyńskie Centrum Kontaktu 

58 626 26 26 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 
112

Straż Pożarna: 112
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01

Policja: 112
z tel. kom. 477 421 222

Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999
 tel. stacjonarny: 58 660 88 25, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe...........................................586698007
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe.......................58 620 44 79, 992
Straż Ochrony Kolei..............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM .......................... 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami..  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicza................. 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Henryki Krzywonos-Strycharskiej ................
.....................................................................tel. 58 350 56 74
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.......................501 535 293
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe ............................509 843 800
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453
Solidarna Polska................................................601 610 799

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26,  skład i 
redakcja: Karolina Szypelt, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Magdalena Czernek, Paweł 
Jałoszewski, Przemysław Kozłowski, Magdalena Śliżewska, Kamil Złoch.
„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy 
przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). 
Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, 
posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy 
do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.
Druk: Drukarnia Bałtycka Sp. z o.o., ul. Wosia Budzysza 7, Gdańsk.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazów, stanowiących załączniki:
1) do Zarządzenia nr 5620/22/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 12.10.2022 r., nieruchomości 
o łącznej pow. 47 m² położonej w Gdyni przy ul. Kopernika, obręb 0025 Redłowo, oznaczonej 
jako cz. działki nr 1208/1, dla której prowadzona jest KW GD1Y/00004510/4 oraz cz. działki nr 
1194, dla której prowadzona jest KW GD1Y/00116999/3, przeznaczonej do wydzierżawienia 
w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony.
2) do Zarządzenia nr 5621/22/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 12.10.2022 r., nieruchomości 
o pow. 24 m² położonej w Gdyni przy ul. Kopernika, obręb 0025 Redłowo, oznaczonej jako cz. 
działki nr 1208/1, dla której prowadzona jest KW GD1Y/00004510/4, przeznaczonej do wydzier-
żawienia w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony.
3) do Zarządzenia nr 5622/22/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 12.10.2022 r., nieruchomości 
o łącznej pow. 32 m² położonej w Gdyni przy ul. Kopernika, obręb 0025 Redłowo, oznaczonej 
jako cz. działek nr 1208/1 i nr 1208/3, dla których prowadzona jest KW GD1Y/00004510/4 oraz 
cz. działki nr 1198, dla której prowadzona jest KW GD1Y/00116999/3, przeznaczonej do wydzier-
żawienia w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony.
4) do Zarządzenia nr 5623/22/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 12.10.2022 roku, nieruchomości 
o pow. 12 m² położonej w Gdyni przy ul. Kopernika/Orląt Lwowskich, obręb 0025 Redłowo, 
oznaczonej jako cz. działki nr 1208/1, dla której prowadzona jest KW GD1Y/00004510/4, prze-
znaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony.
5) do Zarządzenia nr 5624/22/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 12.10.2022 roku, nieruchomości 
o pow. 13 m² położonej w Gdyni przy ul. Kopernika/Orląt Lwowskich, obręb 0025 Redłowo, 
oznaczonej jako cz. działki nr 1208/1, dla której prowadzona jest KW GD1Y/00004510/4, prze-
znaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony.
6) do Zarządzenia nr 5625/22/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 12.10.2022 roku, nieruchomości 
o pow. 57 m² położonej w Gdyni przy ul. Bohaterów Starówki Warszawskiej, obręb 0025 Red-
łowo, oznaczonej jako cz. działki nr 524/4, dla której prowadzona jest KW GD1Y/00113167/1, 
przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony.
7) do Zarządzenia nr 5626/22/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 12.10.2022 roku, nieruchomości 
o łącznej pow. 108 m² położonej w Gdyni przy ul. Kopernika/Orląt Lwowskich, obręb 0025 
Redłowo, oznaczonej jako cz. działki nr 1208/1 oraz działka nr 1180, dla których prowadzona 
jest KW GD1Y/00004510/4, przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na 
czas oznaczony – 3 lata.
Wykazy zostały opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy 
ogłoszeń na okres 21 dni od 14 października 2022 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o umieszczeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta dostępnej na stronie 
www.eto.um.gdynia.pl  wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, po-
łożonej przy ul. Spacerowej,  oznaczonej w obrębie ewidencyjnym 0022 Orłowo jako działki  nr 
2208/4 i 2120/11, objęte księgami wieczystymi Sądu Rejonowego w Gdyni nr GD1Y/00023792/3 
i GD1Y/00114264/8, o łącznej pow. i wynoszącej 4.611 m2, przeznaczonych do zbycia w trybie 
przetargu ustnego nieograniczonego.  
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia nr 5486/22/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni 
z 8.09.2022 r. był wywieszony  na okres 21 dni tj. od 8.09.2022 r. do 29.09.2022r.  

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 5615/22/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z 12 października 2022 r., nieruchomości o powierzchni 67 m² położonej w Gdyni 
przy ul. Kartuskiej, obręb 0024 Pustki Cisowskie, oznaczonej jako część działki 1391/4 i 1391/5, 
dla której prowadzona jest księga wieczysta KW GD1Y/00023668/5; przeznaczonej do wydzier-
żawienia w trybie bezprzetargowym na czas nieokreślony. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: 
działka przydomowa. 
Wykaz został opublikowany na stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy ogłoszeń 
na okres 21 dni od 18 października 2022 r.
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Witajcie w Gdyni, maluszki!

Bank mleka w Szpitalu Morskim
Zdarza się, że ze względu na zbyt 

wczesny poród lub choroby zagrażające 
życiu, świeżo upieczona mama nie może 
podawać dziecku swojego naturalnego 
pokarmu. W takiej sytuacji z pomocą 
przychodzą banki mleka. W Gdyni taki 
punkt działa już od trzech lat w Szpitalu 
Morskim im. PCK. Zawsze chętnie przyj-
muje kobiety, które chcą się podzielić 
mlekiem i wesprzeć inne mamy.

Bank Mleka Kobiecego to małe laborato-
rium zajmujące się pozyskiwaniem od kobiet 
naturalnego pokarmu, jego bezpiecznym 
przechowywaniem oraz dostarczaniem go 
do potrzebujących maluchów. W Gdyni taki 

bank funkcjonuje w Szpitalu Morskim im. 
PCK przy ul. Huzarskiej 1.

Mleko dawczyń jest bezpieczne, prze-
chodzi szereg badań, a jego stan jest na 
bieżąco monitorowany przez wykwalifiko-
wany personel.

Mama, której dziecko ma otrzymać po-
karm z banku, jest o tym wcześniej informo-
wana i musi wyrazić na to pisemną zgodę.

Kobiety, które chciałyby zostać honorowy-
mi dawczyniami mleka, mogą się zgłaszać, 
wysyłając maila na adres: bankmleka@
szpitalepomorskie.eu lub dzwoniąc pod nr. 
tel. 58 72 60 138, 58 72 60 494.

Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni 
(ul. Zawiszy Czarnego 1B)  zaprasza do 
skorzystania z oferty z okazji Gdyńskiego 
Dnia Rodzeństwa.  

22 października dzieci mogą zwiedzać 
wystawy z bratem lub siostrą, niezależnie 
od wieku, na 1 bilet.

Dzień Rodzeństwa do kalendarza gdyń-
skich świąt wprowadzony został Uchwałą 
Rady Miasta nr XXIV/502/12 z 31 październi-
ka 2012 r.  Obchodzony jest 22 października.

Gdyński Dzień 
Rodzeństwa w Muzeum 
Marynarki Wojennej

Diana, 3.10,
52 cm, 2960 g

Jagoda, 8.10,
54 cm, 3800 g

Jan, 8.10,
52 cm, 2940 g

Lucjan, 8.10,
51 cm, 3060 g

Maks, 9.10,
57 cm, 3890 g

Oliwia, 5.10, 
2590 g, 51 cm


